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U sklopu svog boravka u 
Ivancu, potpredsjednik Vlade i 
ministar graditeljstva P. Štromar 
s gradonačelnikom M. Batinićem 
i suradnicima obišao je Ulicu 
Ljudevita Gaja u Ivancu, na koju 
je toga dana položen fini sloj 
asfalta. Time su ujedno u završ-
nu fazu dovedeni dvomjesečni 
opsežni radovi koje je svotom 
od 391.600 kuna sufinanciralo 
upravo Ministarstvo graditelj-

stva i prostornog uređenja te 
time uvelike pomoglo financira-
nju ove skupe investicije vrijedne 
685.000 kuna.

Iako je riječ o kraćoj dionici, 
radovi na njoj bili su vrlo za-
htjevni. Tijekom rekonstrukcije 
ulica je proširena, djelomično je 
rekonstruirano raskrižje Gajeva-
Nazorova i položena oborinska 
odvodnja.

Kako bi se ulica mogla pro-
širiti, Grad je prethodno morao 
riješiti imovinsko-pravne odno-
se s pojedinim privatnim vlasni-
cima. Slijedom toga, uklonjena je 
živica sa sjeverne strane, čime je 
omogućeno proširenje ulice. S te 
su strane ujedno sagrađeni nova 
ograda i novi nogostup, tako da 
ovaj dio Gajeve sada ima obo-
strani nogostup.

Samim time je uvelike pove-
ćana sigurnost svih sudionika u 
prometu, a osobito djece. Rado-
ve je izveo PZC Varaždin, a oni 
su dio ovogodišnjeg gradskog 
„paketa“ modernizacije neraz-
vrstanih cesta i ulica vrijednog 
više od 4 milijuna kuna, u čijem 
se sklopu asfaltira više od 5 ki-

lometara gradskih cestovnih 
dionica.

Kako bi se sigurnost na ovoj 
dionici dodatno povećala, po-
jačano su osvijetljeni pješački 
prijelazi na raskrižju Nazorova-
Gajeva i Gajeva-Šabanova.

Završetkom modernizacij-
skih radova, Gajeva ulica pre-
tvorena je u suvremenu gradsku 
prometnicu te je – zajedno s 
prethodno uređenim ulicama, a 
to je spoj Malezova-Rajterova, 
Kukuljevićeva te Gajeva ulica na 
potezu od Srednje škole do ra-
skrižja s Nazorovom – postala 
dio „prstena“ obilaznih ulica ko-
jima će se odvijati glavnina pro-
meta nakon što se uredi gradska 
špica i pretvori u pješačku zonu. 
Preostaje još samo uređenje 
kontaktnih površina.

P. Štromar izrazio je za do-
voljstvo načinom na koji je Grad 
Ivanec potporna sredstva mini-
starstva usmjerio u povećanje 
prometne sigurnosti pješaka te 
najavio da resorno ministarstvo 
uskoro objavljuje novi natječaj za 
komunalne radove na koji će se, 
dakako, prijaviti i Grad Ivanec.(ljr)

Potpredsjednik Vlade RH i mi-
nistar graditeljstva i prostornog 
uređenja Predrag Štromar u po-
nedjeljak je, 11. studenog, otvorio 
energetski obnovljen društveni 
dom u MO-u Lančić Knapić. Uz 
domaćine na čelu s gradona-
čelnikom i aktualnim saborskim 
zastupnikom Miloradom Bati-
nićem, otvorenju su nazočili i 
saborski zastupnik Mario Ha-
bek, glavna tajnica Ministarstva 
graditeljstva Jelena Zrinski Ber-
ger, savjetnica ministra Amalija 
Šašek, zamjenik gradonačelnika 
Branko Putarek, predsjednica 
Gradskog vijeća Ivanca Ksenija 
Sedlar Đunđek te predstavnici 
gradskih službi. 

  Ono što posebno veseli jest i 
to što su se na otvaranju okupili 
i brojni mještani i rekreativci. U 
njihovo ime sve okupljene po-
zdravila je predsjednica Vijeća 
MO-a Snježana Hrg te zahvalila 
resornom ministarstvu i Gradu 
Ivancu što su omogućili realiza-
ciju ovog velikog ulaganja vrijed-
nog 1,08 milijuna kuna.

Troškovi energenata 
će se prepoloviti
-Kad je ova investicija kre-

nula, nismo ni slutili kakav će 
biti krajnji rezultat obnove te da 
ćemo dobiti jedan od najljep-
ših i najmodernijih domova u 
Županiji, pa i šire. Ovaj dom sada 
pruža korisnicima pun komfor 
boravka i sigurno je da će i ubu-
duće biti mjesto u turbo pogonu, 
kako od strane mještana i doma-
ćih rekreativaca, tako i od strane 
drugih udruga koje djeluju na 
području našega grada – poru-

čila je S. Hrg.
 Gradska pročelnica za lokal-

nu samoupravu, imovinu i javnu 
nabavu Marina Držaić podsje-
tila je da je Grad Ivanec projekt 
obnove ovog doma aplicirao na 
EU fondove te posredstvom Mi-
nistarstva graditeljstva i Fonda 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost iz EU fonda za re-
gionalni razvoj povukao bespo-
vratnih 526.500 kuna. Obveza 
Grada bila je osigurati ostatak 
od 553.500 kuna, međutim, Grad 
je ovaj iznos smanjio za 250.000 
kuna, koje je povukao iz progra-
ma Ministarstva regionalnog ra-
zvoja i fondova EU za sufinanci-
ranje provedbe EU projekata na 
regionalnoj i lokalnoj razini.

-Društveni dom je dobio novi 
krov, termofasadu, izolaciju, novi 
sustav grijanja na plin, kom-
pletne nove elektroinstalacije i 
rasvjetna tijela, dok su na krov 
postavljeni solarni kolektori za 
potrošnu toplu vodu. Objekt ima 
energetski certifikat razreda B, 
a potpuna energetska obnova 
omogućit će uštede energenata 
veće od 50% te smanjenje emisi-
je CO2 između 60 i 63%. Radove 
je izveo Mipcro Ivanec, a nadzor 
je obavio IPC inženjering Ivanec 
– naglasila je M. Držaić.

Koristite dom!
Obraćajući se mještanima, 

gradonačelnik Batinić istaknuo 
je da je Grad Ivanec iskoristio po-
većan priljev sredstava u prora-
čun i dobivena EU sredstva kako 
bi ih usmjerio u sustavno ure-
đenje ovog društvenog doma, 
koji je dosad svakako bio naj-

korišteniji na cijelom gradskom 
području.

-Željeli smo objekt urediti 
na način da bude funkcionalan 
i ugodan za boravak mještana i 
velikog broja rekreativaca i čla-
nova raznih udruga. Koristite ga 
i ubuduće - za svadbe, krštenja, 
pričesti i razne druge obiteljske 
i društvene skupove! A nadam 
se da ćete me pozvati i na prvi 
turnir koji u novom domu budete 
organizirali – poručio je Batinić 
te najavio i nabavu novog na-

Iznimno visoka financijska 
sredstva – 1,77 milijuna kuna 
- koja je tijekom protekle dvije 
godine Grad Ivanec izdvojio za 
uređenje oborinske odvodnje 
u nizu naselja širom gradskog 
područja, pokazuju da se svaka 
uložena kuna pozlatila. 

Pokazalo se to ponajviše 
prilikom obilnih kiša koje su se 
u prvoj polovici studenog izlile i 
na naš kraj i kada je obilaskom 
terena utvrđeno da svugdje gdje 

je Grad postavljao cijevi i pro-
puste, gdje je kopao, proširivao 
i sanirao – ovoga puta nikakvih 
poplava ni izlijevanja oborinskih 
voda nije bilo.

Dijelovi naselja, pojedine pri-
vatne kuće i gospodarski objekti 
kao i javna infrastruktura koja 
je prije toga kod obilnijih kiša u 
pravilu „plivala“, ovoga puta je 
ostala suha. A to znači da su po-

duzeti zahvati itekako opravdali 
uložena financijska sredstva.

-Nisu zabilježene ni nove 
štete na prometnoj i ostaloj in-
frastrukturi. Točnije, neke štete 
koje smo evidentirali su zane-
marive i očekivane, budući da su 
nastale uglavnom na šljunčanim 
putovima i bankinama, koje i ina-
če zahtijevaju redovito održa-
vanje – izvijestili su iz gradskog 

ZAVRŠETAK EU pROJEKTA Otvoren je energetski obnovljen društveni dom u Lančić – Knapiću

Građanima Lančić-Knapića na 
korištenje predan moderni dom

 ˝ Batinić: Uz sastanke, skupštine, rekreacijske susrete i turnire, želim da dom koristite i za svadbe, krštenja, pričesti i druge 
obiteljske i društvene skupove

MODERNIZACIJA Ministar P. Štromar s 
domaćinima iz Grada obišao Ul.Lj. Gaja

Završava obnova 
Gajeve vrijedna 
685.000 kuna

 ˝ Gajeva je rekon-
strukcijom pretvorena 
u suvremenu gradsku 
prometnicu te postala 
dio „prstena“ ulica 
kojima će se odvijati 
glavnina prometa 
nakon što se uredi 
gradska špica i pret-
vori u pješačku zonu 

P. Štromar: Dobar je potez što je Grad Ivanec potporna 
sredstva usmjerio u podizanje prometne sigurnosti 
školske djece i vrtićkih mališana
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Polaganje finog asfaltnog sloja u Ul. Lj. Gaja

mještaja za dom.
Otvaranjem objekta, nagla-

sio je, aktivnosti ne staju. Veliko 
kombinirano sportsko igralište 
na Rekreacijskom centru Lančić 
je asfaltirano, a iduće godine 
predstoje daljnji radovi na nje-
govu uređenju. U tom kontekstu 
pozvao je građane da se i oni 
uključe te doprinesu vlastitim ra-
dom tamo gdje će to biti moguće.

Skupu se obratio i mini-
star P. Štromar. Ističući dobru 
suradnju s gradonačelnicima i 
načelnicima sa sjevera Hrvatske, 
posebno je istaknuo odličnu 
suradnju s Gradom Ivancem te 
podsjetio i na neke druge pro-
jekte ( (nadstrešnica na groblju, 

cestogradnja). za koje su Ivancu 
već prije stigla sredstva Mini-
starstva graditeljstva.

Štromar: U ovoj Vladi 
Ivanec ima prijatelja
– U Zagrebu je lijepo, u cijeloj 

Hrvatskoj je lijepo, ali tu, doma, 
je najljepše. Tu su ljudi s kojima 
se dobro znam i s kojima odlič-
no surađujem. Sve projekte koje 
provodimo u Ministarstvu gra-
diteljstva provodimo za boljitak 
ljudi i vjerujem da se građani lije-
po osjećaju u energetski obnov-
ljenim, toplim i suvremenim am-
bulantama i domovima zdravlja, 
u školama i dvoranama, ali i u 
privatnim kućama obnovljenim 

iz programa Ministarstva gradi-
teljstva. Ovo ministarstvo najbo-
lje je po iskorištenosti sredstava. 
iz EU fondova. Povukli smo već 
94% sredstava i baš zato dobit 
ćemo još novca! - istaknuo je 
Štromar te najavio skorašnje 
otvaranje novih natječaja koji će 
gradovima i općinama omogući-
ti povlačenje sredstava za nove 
projekte.

-Tako dugo dok sam u Za-
grebu, vrata ovoga ministarstva 
su vam otvorena, a u ovoj Vladi 
Ivanec ima prijatelja – poručio je 
Štromar te nakon toga energet-
ski obnovljen društveni dom u 
Knapiću proglasio otvorenim.

Gosti i uzvanici potom su 

OBORINSKA ODVODNJA Isplatila su se visoka ulaganja Grada u uređenje i gradnju infrastrukture za oborinsku odvodnju

Oborinska odvodnja izdržala, objekti i ceste ostali suhi
 ˝ Tijekom protekle dvije godine Grad je u 

uređenje oborinske odvodnje uložio 1,77 mili-
juna kuna; pročišćena su 23 kilometra kanala 
i jaraka, a nova oborinska infrastruktura 
izgrađena je u više naselja
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Upravnog odjela za komunalne 
poslove.

Podsjećamo, zbog iznadpro-
sječnih količina oborina u raz-
doblju 2017.-2019. godine te 
oborinskih voda koje su privat-
nim objektima građana i javnoj 
infrastrukturi nanijele velike 
štete, Grad Ivanec je širom svo-
ga područja pokrenuo radove na 
uređenju odvodnje.

Slijedom toga, u proteklom 
razdoblju izvedeni su brojni ra-
dovi na čišćenju cestovnih jara-
ka, kanala i potoka, izvršena je 
sanacija manjih klizišta na ne-
razvrstanim cestama, postav-
ljale su se betonske i asfaltne 

kanalice, slivnici i rešetke, proši-
rivali su se postojeći i gradili novi 
cijevni propusti te manja zacjev-
ljenja otvorenih kanala.

O kolikom je opsegu rado-
va riječ, pokazuje podatak da je 
izvedeno i pročišćeno ukupno  
23.000 metara kanala i cestov-
nih jaraka.

Zbog hitnosti rješavanja ove 
problematike Grad Ivanec je, 
uz suglasnost Hrvatskih voda, 
sam financirao čišćenje kana-
la i manjih vodotoka iz njihove 
nadležnosti, pa su tako očišćene 
kritične dionice potoka Bistri-
ca, Bukovec i Rakovec te kanali 
u Jerovcu, Ivanečkom Vrhovcu i 

Ivancu ukupne duljine 2,2 kilo-
metara.

S obzirom da su ulaganjima 
u oborinsku odvodnju spriječe-
ne štete, gradska uprava Ivanec 
poručuje građanima da će s ova-
kvim zahvatima nastaviti i ubu-
duće, a njihova provedba slijedi 
na još nekim preostalim, manje 
kritičnim lokacijama.

  Kod proteklih kiša evidenti-
rane su i pojedine nove lokacije 
na kojima je došlo do izlijevanja 
vode iz potočnih korita. Kako je 
riječ o vodotocima koji su u nad-
ležnosti Hrvatskih voda, Grad ih 
je o izlijevanjima obavijestio i za-
tražio njihovu intervenciju.

Visokim ulaganjima 
u gradnju i uređenje 
oborinske odvodnje Grad je 
spriječio poplavljivanja

Novouređeni prostori 
su ugodni, komforni i 

funkcionalni

Energetski obnovljen društveni dom u Lančić-Knapiću; na krovu su solarni kolektori 
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Koristite dom dugo i dobro!

I mještani su došli 
pogledati kako nakon 
obnove izgleda njihov dom

obišli dom. Riječ je o velikom 
objektu površine preko 350 m2, 
koji je obnovljen od poda do kro-
va. Dom je sagrađen 1985. godi-
ne samodoprinosom mještana 
koji su izdvajali novac i fizički 
ga gradili. Međutim, tijekom de-
setljeća intenzivnog korištenja, 
objekt se dobrim dijelom amor-
tizirao i njegova cjelovita ener-
getska obnova bila je nužna. 

 Mještani su zadovoljni s ra-
zlogom, jer njihov obnovljeni 
dom jedan je od najljepših druš-
tvenih objekata na području cije-
le regije!(ljr)
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U ponedjeljak, 11. studenog, 
predstavnici Grada Ivanca i Po-
slovne zone Ivanec poželjeli su 
dobrodošlicu prvim stanarima 
Poduzetničkog inkubatora Ivanec 
– Silviji Željezić, direktorici tvrtke 
Geenea, i Ivici Mudriju, direkto-
ru tvrtke Wood Stock. Riječ je o 
mladim poduzetnicima koji su 
se javili na poziv Grada Ivanca za 
prijem u Poduzetnički inkubator, 
a koji njegove pogodnosti mogu 
koristiti najmanje iduće tri godine.

- Na raspolaganju su im 2 su-
vremeno uređena ureda, opre-
mljena svim priključcima, a za 
svoje poslovne aktivnosti mogu 
koristiti i konferencijsku dvoranu 
i prateće prostore. U prvoj godini 
poslovne prostore koriste be-
splatno, a u drugoj i trećoj godini 
najam će plaćati 25%, odnosno 
50% od pune cijene najma. Sve 
tri godine imat će besplatne re-
žijske troškove – naglasila je mr. 
sc. Lana Labaš, direktorica Po-
slovne zone. U Inkubatoru je slo-
bodan još jedan ured, koji će biti 
u funkciji povremenog korište-
nja, od nekoliko sati do nekoliko 
dana tjedno.

2020. - virtualni 
inkubator 
Osvrćući se na niz programa 

koje je Poslovna zona provela 
za poduzetnike – početnike u 
sklopu nacionalnih i EU projeka-
ta u koje je uključena, L. Labaš je 
za 2020. godinu najavila razvoj 
virtualnog inkubatora, kao plat-
forme koja će omogućiti mladim 

poduzetnicima korištenje virtu-
alnih usluga i benefita Poduzet-
ničkog inkubatora koji koriste i 
fiksni stanari. 

Gradonačelnik Milorad Bati-

nić naglasio je da ulaskom prvih 
stanara Poduzetnički inkubator 
počinje ispunjavati svrhu za koju 
je osnovan.

-Ovime on postaje potpor-
na institucija kojom Grad Ivanec 
mladim poduzetnicima, koji tek 
pokreću posao ili su u početnoj 
fazi poslovanja, pruža konkret-
nu potporu kojom im omogućuje 
lakši start u poduzetničke vode. 
Uz već spomenute benefite, 
stanari mogu računati i na svu 

potporu Projektnog ureda Gra-
da Ivanca za EU fondove, koji će 
im biti servis te administrativna, 
savjetodavna, stručna i projek-
tna podrška - izjavio je gradona-

čelnik te novim stanarima pože-
lio dobrodošlicu i uspješan start 
u poslovne vode.

Podsjetio je da se ništa od 
onog što se na području Ivanca 
događa u poslovnim zonama i na 
lokalnom poduzetničkom pla-
nu nije dogodilo ni slučajno, ni 
preko noći. Grad Ivanec je s pro-
gramima potpora poduzetništvu 
krenuo još 2008. godine te razvi-
tak malog i srednjeg poduzet-
ništva strateškim dokumentima 

definirao kao svoj primarni cilj. 
Cijelo to vrijeme komunicirao je s 
lokalnim poduzetnicima i propi-
tivao što Grad – kao lokalna sa-
mouprava, a s obzirom na svoje 
ovlasti – može učiniti za njih, a s 
tom praksom nastavlja se i dalje.

U Poduzetničkom inkubatoru 
Ivanec sada radi mlada ekipa; uz 
dva poduzetnika tu je i petero 
mladih certificiranih voditelja EU 
projekata zaposlenih u Projek-
tnom uredu.(ljr)

Provedbom posljednje tri 
specijalizirane informativne ra-
dionice o EU fondovima za mala 
i srednja poduzeća, a preko onli-
ne kanala komunikacije tijekom 
studenog, završio je dosad naj-
opsežniji EU projekt Poslovne 
zone Ivanec pod nazivom Pruža-
nje visokokvalitetnih usluga za 
MSP putem poduzetničkog cen-
tra – Poslovne zone Ivanec d.o.o.

 Riječ je o EU projektu koji je 
započeo u lipnju 2018., a kojim je 
Zona za poduzetnike osmislila,  
provela i pružila 10 novih visoko-
kvalitetnih usluga prilagođenih 
njihovim potrebama i interesi-
ma. U fokusu projekta bili su po-
duzetnici početnici.

Pedesetak početnika koristi-
lo je usluge edukacija na teme 
vezane uz pokretanje poslo-
vanja i zakonske odredbe koje 
moraju znati kada kreću u svijet 
poduzetništva. Uslugu indivi-
dualnog poslovnog mentorstva 
od strane poznatog menadžera 
Davorina Štetnera, predsjedni-
ka Hrvatske mreže poslovnih 
anđela CRANE, dobilo je 10-ero 
poduzetnika, koji su imali ponaj-
bolje planove za razvoj svojeg 
poslovanja.

IvanecBiz
EU novcem kroz projekt je 

osmišljen i jedinstveni poslov-
ni imenik grada Ivanca na web 
platformi IvanecBiz.com. Plat-
forma broji 111 poslovnih profila 
te je, uz mentorstvo poslovnih 
anđela, izazvala najbolji odaziv. 
Kroz ovo informatičko  rješenje 
svi su poduzetnici dobili moguć-
nost kreirati profil svog poduze-
ća. Na taj im je način osiguran 
osnovni preduvjet razvoja web 

marketinga, kao osnove širenja 
na nova tržišta i pronalaženje 
klijenata i kupaca. Platformu je 
razvila ivanečka IT firma X-me-
dia d.o.o. 

Kroz 18 mjeseci trajanja pro-
jekta održan je niz edukacija, 
među njima i 4 specijalizirane, 
koje su realizirale Irma Dračić i 
Josipa Petrović Zozoli, suradnice 
iz poduzeća CAD - ING i ISC. Na 
javnim tribinama o poticanju i 
razvoju poduzetništva sudjelo-
valo je 100-tinjak zainteresira-
nih. 

Dio plaća pokriven iz 
EU sredstava
   Redovito online informiranje 

i radionice, edukacije, individual-
no savjetovanje o EU i nacional-
nim bespovratnim sredstvima, 
organizaciju Info dana za podu-
zetnike te stvaranje i ažuriranje 
prve baze poduzetnika početnika 
odrađivao je Projektni ured za EU 
fondove. Upravljanje projektom, 
promidžba te projektne aktiv-
nosti koje je obavljala Poslovna 
zona  rezultirali su pokrivanjem 
dijela troškova plaća svih zapo-

slenika tvrtke iz bespovratnih 
EU sredstava tijekom cijelog pe-
rioda provedbe projekta.

Uspješnoj provedbi ovog 
zahtjevnog projekta značajno 
je doprinijela dobra suradnja s 
HGK- Županijskom komorom 
Varaždin, Ispostavom HZZ-a 
Ivanec i Udruženjem obrtnika 
Ivanec. Korisnici usluga bili su i 
članovi Poslovnog kluba. 

   Projekt Poslovne zone se-
zao je van područja grada Ivan-
ca i Varaždinske županije pa je 
tako evidentiran i znatan interes 
poduzetnika iz Krapinske, Međi-
murske i Bjelovarske županije. 
Analiza pokazuje da je u pro-
jektne aktivnosti bilo uključeno 
300-tinjak poduzeća, a usluge 
online informiranja koristilo je 
1.600 poduzetnika, što su brojke 
koje premašuju zadane indikato-
re uspješne provedbe projekta.

Ukupna vrijednost ovog op-
sežnog projekta je 522.957,53  
kuna, a od toga je Zoni bespo-
vratno odobreno 436.561,26 
kuna iz EU fonda za regionalni 
razvoj.

I tijekom studenog nastavlje-
no je asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta, ulica i odvojaka iz Progra-
ma modernizacije Grada Ivanca 
za 2019. godinu. U utorak, 19. 
studenog, položen je asfalt na 
500 metara Ul. Antuna Mihano-
vića u Ivancu, od raskrižja s Uli-
com žrtava hrvatskih domovin-
skih ratova do Kraševca. 

Podsjećamo, u toj ulici je as-
falt bio u iznimno lošem stanju 
(pogotovo u njenom gornjem 
dijelu) pa je bila potrebna hit-
na sanacija. Budući da je veći 
dio Mihanovićeve u obuhvatu 
Aglomeracije Ivanec - a to znači 
da će se u njoj kopati i polagati 
kanalizacijske cijevi – ona će u 
cijelosti biti uređena nakon za-

vršetka aglomeracijskih radova. 
Međutim, zbog dotrajalog as-
falta i udarnih rupa ocijenjeno je 
da je intervencija potrebna i prije 
početka Aglomeracije. 

U skladu s dogovorom Grada 
Ivanca i Mjesnog odbora Ivanec 
IV, koji se pismeno izjasnio da bi 
se mještani zasad zadovoljili s 
jeftinijim sanacijskim rješenjem, 
na veći dio ulice položen je tanji 
sloj asfalta. 

-Nakon završetka radova na 
Aglomeraciji, Mihanovićeva će se 
urediti cjelovito, na način da će se 
izgraditi nogostup s jedne strane 
ulice, dodatno urediti oborinska 
odvodnja te izvesti novi asfalti-
rani kolnik prometnice – poručuju 
iz gradskog Upravnog odjela za 

komunalne poslove.
Asfaltiranje ove ulice dio je 

ovogodišnjeg „paketa“ moderni-
zacije nerazvrstanih cesta, ulica 
i odvojaka koje na širem grad-
skom području provodi Grad Iva-
nec. Slijedi još asfaltiranje dioni-
ca u Cerju Tužnom i u Ivanečkoj 
Željeznici (dvije dionice), nakon 
čega će modernizacijski pro-
gram za 2019. – tijekom kojeg će 
se pod novim asfaltom naći uku-
pno više od 5 kilometara cesta i 
odvojaka - biti priveden kraju.

Vrijednost ovogodišnjih ra-
dova je više do 4 milijuna kuna, 
a financiraju se iz proračuna 
Grada Ivanca te uz 391.600 kuna 
potpore Ministarstva graditelj-
stva i prostornog uređenja.(ljr)

Završeni su radovi na dodat-
nom osvjetljavanju pješačkih 
prijelaza u Ivancu i to onih koji su 
prometno najopterećeniji. Kako 
smo već javljali, riječ je o prije-
lazima za koje je ocijenjeno da 
ih je, radi veće sigurnosti djece i 
odraslih građana, potrebno do-
datno osvijetliti te tako sudioni-
ke u prometu učiniti vidljivijima u 
večernjim i noćnim satima.

Na prijelazima su najprije 
obavljeni opsežni pripremni ra-
dovi (zemljani, betonski, elek-
troinstalaterski), nakon čega su 
podignuti dodatni stupovi. Na 
njih je tijekom studenog mon-
tirana LED rasvjeta kojom je 
kvalitetno osvijetljeno pet pje-
šačkih prijelaza i to na raskrižju 

kod županijske ceste u Ulici Mir-
ka Maleza (kod Malog parka), 
na raskrižju Nazorova – Gajeva 
i kod nogometnog igrališta, u 

Šabanovoj ulici kod Osnovne 
škole i u Kumičićevoj ulici kod 
Srednje škole.

Investitor radova je Grad 

Ivanec, a radovi na osvjetljava-
nju prijelaza stajali su 252.000 
kuna. Izveli su ih djelatnici Elek-
tro Goluba iz Horvatskog. Ovim 
radovima uvelike je poboljšana 
vidljivost pješaka, a samim time i 
njihova sigurnost, što je posebno 
važno u kontekstu velikog broja 
učenika koji se tijekom jesenskih 
i zimskih dana, nakon nastave u 
popodnevnoj smjeni, iz škole po 
mraku vraćaju kući.(ljr)

Riješen je problem Ulice Biš-
kupovec u Margečanu, na kojoj 
je sigurnost vozača i pješaka 
uvelike bila ugrožena, pogotovo 
u zimskim mjesecima. Na inici-
jativu gradske vijećnice Danice 
Prašnjak (HNS) i predsjednika 
Vijeća MO-a Margečan Zvonka 
Brežnjaka (HNS) na terenu je 
u među-
v r e m e n u 
boravio i 
gradona-
čelnik M. 
Batinić sa 
s t r u č n i m 
službama 
Grada i Iv-
koma, pri 
čemu se 
rješenje tražilo na licu mjesta. 

S obzirom da su zimski mje-
seci tu, problem se morao hit-
no riješiti. Riješen je tako da je 
uređena oborinska odvodnja, 
a na dionici dugoj oko 150 me-
tara cesta je proširena, čime je 
uvelike povećana sigurnost na 
toj nepreglednoj dionici, u za-
voju. Također, proširen dio ceste 
je asfaltiran, a uređena su i dva 
ugibališta duljine 9 metara, koja 
omogućuju mimoilaženje vozila. 
Radove je iz Programa održava-
nja sa 100.000 kuna financirao 
Grad Ivanec, a izveo ih je Ivkom 
d.d. s kooperantima.

Gradska vijećnica D. Prašnjak 
na sjednici Gradskog vijeća je, u 
ime svih građana, uputila zahva-
lu na brzom i kvalitetnom uređe-
nju Ulice Biškupovec.(ljr)

MARGEČAN Rije-
šen je problem si-
gurnosti prometa 
u Ulici biškupovec 
u Margečanu

Ulica 
proširena, 
uređena 2 
ugibališta

 ˝ Radovi 
su stajali 
100.000 
kuna, a fi-
nancirao ih je 
Grad Ivanec 
iz Programa 
održavanja
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ć ZA pODUZETNIKE pOČETNIKE Potpore mladim tvrtkama za lakši start u poduzetničke vode

poduzetnički 
inkubator Ivanec 
dobio prve stanare

ZAVRŠETAK EU pROJEKTA Pružanje visokokvalitetnih usluga za MSP putem po-
duzetničkog centra – Poslovne zone Ivanec d.o.o.

poslovna zona Ivanec uspješno je 
provela projekt vrijedan 523.000 kn

Mlada ekipa u Poduzetničkom inkubatoru – djelatnici Geenee, Wood Stocka i 
Projektnog ureda za EU fondove

Ulaskom mladih 
poduzetnika, 
Poduzetnički inkubator 
počinje ostvarivati 
svrhu za koju je 
osnovan

 ˝ Prvi stanari Inkubatora su Geenea i Wood Stock, mlade tvrtke koje 
se bave uslugama u poljoprivredi i šumarstvu

pODUZETNICI 
Silvija Željezić, Geenea d.o.o. 

– Tvrtka je osnovana  2017., a 
bavi se poljoprivredom, imple-
mentacijom novih tehnologija 
u poljoprivredi te pružanjem 
stručne potpore poljoprivred-
nicima. Bila sam uključena u 
projekt Poslovnog mentorstva 
i dobro surađivala s Projektnim 
uredom, a nakon toga bilo mi 
je prirodno da suradnju nasta-
vim prijavom za Inkubator. Kad 
vam netko omogući moderan 
prostor i potporu, to je velika 
podrška mladom poduzetniku 
po pitanju olakšanja troškova, 
bar tako dugo dok se poslova-
nje ne zahukta, a stvari „poslo-
že“. Ovakva pomoć iznimno je 
dobrodošla i cijenjena.
Ivica Mudri, Wood Stock  d.o.o. 

-Tvrtku sam osnovao u lip-
nju ove godine, a kako sam po 
struci magistar šumarstva, njen 
core business je pružanje uslu-
ge šumovlasnicima, konzalting 
i trgovina drvetom, od drvene 
građe do drvnih ostataka. Moja 
tvrtka prva je te vrste u Va-
raždinskoj županiji. Polako se 
uhodavam u posao, a budući da 
vlasnika šuma ima jako puno, 
očekujem uspjeh. Ured u Inku-
batoru koristit ću za obavljanje 
administrativnog dijela posla, a 
puno znači i financijsko rastere-
ćenje od troškova najma i režija. 
Računam i na potporu Projek-
tnog ureda kod pisanja projeka-
ta, mentorstva i rješavanju ne-
kih poslovnih nedoumica.

CESTE I tijekom studenog nastavljena modernizacija cesta na širem gradskom području

program asfaltiranja vrijedan 4 mil. kn u pri kraju

Mihanovićeva ulica cjelovito će biti uređena nakon završetka 
aglomeracijskih radova, kada će se u njoj izgraditi nogostup, 
urediti oborinska odvodnja i položiti novi asfaltni kolnik

 ˝ U godinu i pol trajanja projekta razvijeno je 10 specijaliziranih usluga za razvoj poduzetništva, 
a u projektne aktivnosti bilo je uključeno oko 300 malih i srednjih poduzeća

I dalje uz povlačenje 
sredstava iz EU fondova

 Nastavak proaktivnog rada Poslovna zona Ivanec i dalje pla-
nira kroz bespovratna EU sredstva pa je već u listopadu nove po-
slovne usluge i suvremena rješenja za razvoj poduzetništva apli-
cirala na javni poziv Ministarstva gospodarstva. Također, planira 
se i nastavak drugog EU projekta - BOND, razvijanje mreže PPI, 
u čijoj prvoj fazi je Poslovna zona aktivno sudjelovala, a prošlih 
dana je i pismeno potvrdila interes za nastavak u fazi II koja kreće 
2020. godine.

Foto: B. Težak
Razvijena je i web platforma IvanecBiz, koja broji više 

od stotinu profila 
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RASVJETA Završen je projekt pojačanog osvjetljavanja pješačkih prijelaza u Ivancu

Sigurnije na prijelazima uz LED rasvjetu

 ˝ Investitor je Grad 
Ivanec koji je podiza-
nje dodatnih stupova, 
montažu rasvjete i 
prateće radove finan-
cirao s 252.000 kuna

Montaža LED rasvjetnih tijela na stupove na raskrižju 
Nazorova – Gajeva ulica
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Tribinama i poslovnim edukacijama se u 18 mjeseci 
trajanja projekta odazvalo 100-ak poduzetnika
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Vijećnici Gradskog vi-
jeća Ivanca na 28. sjednici 
održanoj u ponedjeljak, 25. 
studenog, jednoglasno su 
donijeli treće izmjene i do-
pune proračuna za 2019. 
godinu. Prihodi proračuna 
i dalje rastu. 

-Pokazuje to i podatak 
da je proračun s prvobitno 
planiranih 49,58 miliju-
na kuna povećan za 1,62 
milijuna pa novi gradski 
budžet u tekućoj godini 
iznosi 51,2 milijuna kuna. 
Značajnije povećanje bilje-
žimo na stavci prihoda od 
poreza i prireza na doho-
dak te od prodaje imovine. 
Kod rashoda značajnijih 
promjena nema, točnije, 
svi rashodi su u granicama 
planiranih –  obrazložila je 
pročelnica za proračun i fi-
nancije Maja Darabuš.

Jednoglasno su usvoje-
ni i svi prateći gradski pro-
grami koji su sastavni dio 
proračuna – gradnje obje-
kata i uređaja komunalne 
infrastrukture, održavanja 
komunalne infrastrukture 
te javnih potreba u kulturi, 
sportu i socijalnoj skrbi. 

Advent će trajati 
3 tjedna
Zadovoljstvo rastom 

proračunskih prihoda u 
ime Kluba vijećnika SDP-a 
izrazio je Čedomir Brač-
ko te ocijenio da će veći 
priljev novca u proračun 

Gradu omogućiti da odra-
di i neke nove projekte. U 
tom kontekstu zanimalo 
ga je povećanje sredstava 
u Programu kulture koje 
se odnosi na organizaciju 
Adventa u Ivancu. 

-Grad Ivanec uskoro 
otvara novu manifestaci-
ju – prvi Advent u Ivancu. 
Trajat će puna tri tjedna, 

odvijat će se u strogom 
gradskom centru, a za svu 
djecu i građane prvi put 
ćemo otvoriti klizalište. 
Bit će još nekih prigodnih 
sadržaja, ali dopustite 
da njima u predstojećim 
blagdanskim danima izne-
nadimo građane. Ovo je 
pilot projekt koji Grad or-
ganizira prvi put, a u koji 

ulazimo nakon duljeg pro-
mišljanja i pripreme. Zbog 
svoje složenosti i duljine 
trajanja iziskivat će znat-
na financijska sredstva. U 
svakom slučaju, svakako 
će biti sadržaja za sve gra-
đane, a posebno za mali-
šane i djecu na školskim 
praznicima – poručio je 
gradonačelnik M. Batinić.

Ulaganja u 
sportu s 1,65 
porasla na 2,09 
milijuna kuna
 Pohvaljena su i nova, 

dodatna ulaganja u sport, 
slijedom kojih je Program 
javnih potreba u sportu 
grada Ivanca za 2019. s 
planiranih 1,65 povećan 
na 2,09 milijuna kuna. 

Povećana izdvajanja 
za potrebe u sportu odno-
se se na kapitalnu pomoć 

Srednjoj školi za sanaciju 
krova velike sportske dvo-
rane (250.000 kuna), za 
asfaltiranje košarkaškog 
igrališta kod Srednje škole 
(20.000 kuna), za uređe-
nje pomoćnog nogomet-
nog igrališta u Salinovcu 
(za dodatnih 55.000 kuna, 
čime ukupna ulaganja ra-
stu na 305.000 kuna) te 
za radove na uređenju Re-
kreacijskog centra Lančić 
za dodatnih 118.800 kn, 
čime su se ukupna ovogo-
dišnja ulaganja popela na 
375.800 kuna.

Aljkav odnos 
Županije prema 
vlastitoj imovini
Pozdravljajući odluku 

da Grad pomogne u obno-
vi krovišta srednjoškolske 
sportske dvorane, Bračko 
je kazao da probleme s 

prokišnjavanjem imaju i 
dvorane OŠ Ivanec i PŠ Sa-
linovec te iznio mišljenje 
da bi Grad morao povesti 
računa i o njima (inače, 
osnivač škola je Varaž-
dinska županija i dvorane 
su njena briga). Ocijenio 
je da je odnos Županije, 
kao vlasnika škola, prema 
vlastitoj imovini nezado-
voljavajući, a da spremno-
šću da pomogne u obnovi 
krova velike dvorane, Grad 
pokazuje da mu je stalo do 
čuvanja imovine na svom 
području.

 Odgovorio mu je gra-
donačelnik Batinić:

-Poznato je da je u ti-
jeku energetska obnova 
sportske dvorane Srednje 
škole. Zbog povećanja ci-
jena građevinskih radova, 
pod znak pitanja je došla 
obnova krova dvorane. 
Krov nije popravljan od 
izgradnje objekta 1984. 
godine, u lošem je stanju 
i prokišnjava. Kako ener-
getska obnova objekta bez 
krova ne bi bila ni cjelovita 

gradsko vijeće gradsko vijeće

Građani, djeco, mladi! 
Dođite na prvi Advent u 
Ivancu koji će se na grad-
skoj špici odvijati puna tri 
tjedna – od 15. prosinca 
ove do 6. siječnja iduće 
godine!

Organizira ga Grad Iva-
nec, čime se i mi pridružu-
jemo veseloj zimskoj obi-
telji brojnih gradova koji 
za svoje građane u vrijeme 
adventskih, božićnih i no-
vogodišnjih dana priređu-

ju atraktivne blagdanske 
sadržaje. Što vas, dakle, 
očekuje?

Prije svega, klizalište 
na površini od 250 m2 
(ispred Gradske vijećnice) 
na kome će moći klizati 
svi to koji to žele – djeca, 
mladi i dakako, svi odrasli! 
Na klizalištu istovremeno 
može klizati 70 velikih i 
malih klizača!

Klizaljke? Ne trebate 
ih kupovati (osim ako to 
baš želite), jer moći ćete ih 
unajmiti na licu mjesta. Za 
one koji ne znaju klizati, a 
htjeli bi naučiti, pripremili 
smo i školu klizanja! A oni, 
koji baš i ne bi htjeli u školu, 
moći će za svoje prve kora-
ke u svijet klizanja unajmiti 
pomagalo za početnike.

Sve o radnom vremenu 
klizališta, o cijenama ula-
ska i najma klizaljki (koje 
su simbolične i niže nego 
u nekim susjednim grado-
vima) moći ćete doznati na 
licu mjesta, a informacije 
ćemo prethodno objaviti 
na gradskoj web stranici 
www.ivanec.hr pa vas 
upućujemo da na nju tu i 
tamo „bacite“ oko.

Vjerujemo da će vas 
Advent u Ivancu ugodno 
iznenaditi i svojom po-
nudom. Među ostalim, 
očekuju vas blagdanske 

kućice u kojima ćete se 
moći zagrijati prigodnom 
ugostiteljskom ponudom 
(obavezno čaj i vruće vino) 
i adventskim gurmanskim 
zalogajima. Također, ni-
kako nemojte preskočiti i 
kućicu u kojoj vas očeku-
ju razni suveniri s logom 
Ivanca kao Planinarskog 
grada, a koji su kao stvo-
reni za dar kojim ćete ne-
kome uljepšati Božić!

Kratke prigodne pro-
grame, ispunjene božić-
nim i drugim pjesmama, 
na špici će u određene 
dane izvoditi članovi grad-
skih udruga.

Bit će također još nekih 
novih te oku i raspolože-
nju ugodnih sadržaja, no 
ostavimo ih da vas do-
datno lijepo iznenade na 
dan otvaranja manifesta-
cije. Naravno, sve to bit će 
okruženo i rasvijetljenim 
borićima na špici, a nada-
mo se također da ćemo na 
ispraćaju Stare godine 31. 
prosinca ne samo otple-
sati, već i otklizati u Novu 
2020. godinu!

Uživajte u atmosferi 
Adventa u Ivancu!

ni učinkovita – a imajući u 
vidu da dvoranu najviše 
koriste ivanečki sportaši 
– sa županijskim pročelni-
kom za školstvo M. Huđe-
kom dogovorio sam da će 
se Grad Ivanec u obnovu 
uključiti s 25% sredstava, 
a ostalo je obveza osniva-
ča, Varaždinske županije 
– obrazložio je gradona-
čelnik.

Županija, a ne 
Grad, treba voditi 
računa o dvora-
nama
 Upozoravajući na to da 

je Županija osnivač škola i 
da je ona – a ne Grad! – ob-
vezna voditi računa o svo-
joj imovini i o svom trošku 
sanirati objekte, Batinić je 
kazao da je Grad, i unatoč 
tomu, u obnovu dvorane 
OŠ Ivanec spreman u sa-
naciju ući po istom modelu 
kao i za Srednju školu.

-Što se tiče PŠ Salino-
vec, ona je sagrađena po 
modelu JPP-a i izvođač je o 
svom trošku dužan sanira-
ti i otkloniti sva oštećenja. 
Znamo da je ravnatelj ma-
tične škole Ivanec Župa-
niju upozorio na problem 
prokišnjavanja dvorana, ali 
nemamo povratnih infor-
macija o tome je li po tom 
pitanju išta učinjeno. Grad 
Ivanec nema ovlasti gleda-
ti u tuđe dvorište, tj. nema 
ovlasti nad školama. Da je 
ovo Vijeće prihvatilo moj 
prijedlog da od Županije 
zatražimo prenošenje osni-
vačkih prava nad školama 
na Grad, mi o ovom proble-
mu danas ne bismo razgo-
varali – zaključio je Batinić.

Kreće obnova 
bivšeg Retra
Zdenka Đulu (HDZ) za-

nimalo je na koji način će 
se realizirati investicijski 
radovi na rekonstrukciji i 
sanaciji bivšeg Retra (koji 
će se preurediti u prostore 
za mlade udruge), s obzi-
rom na to da je u proraču-
nu za 2019. za to planirano 
1,08 milijuna kuna, a da je 
godina na izmaku. 

-Otvaranje ponuda za 
odabir najpovoljnijeg izvo-
đača radova bilo je baš 
danas. Kako bi Grad mo-
gao s izvođačem zaklju-

čiti ugovor, u proračunu 
moramo imati osigurana 
sredstva. Dakako da se 
svi radovi neće stići za-
vršiti ove godine pa će se 
neutrošen iznos prebaciti 
u 2020. U ovoj fazi predvi-
đeni su radovi isključivo u 
unutrašnjosti (postavlja-
nje instalacija) te izvedba 
dijela građevinsko-obrt-
ničkih radova – pojasnio je 
Batinić.

Povećana sred-
stva za starije 
osobe
 Pozdravljeno je i po-

većanje sredstava za-
potpore osobama starije 
životne dobi za 50.000 
kuna. Inače, program so-
cijalne skrbi povećan je 
za čak 359.4000 kuna, s 
dosadašnjih 743.500 na 
1,1 milijun kuna, a na ovo 
povećanje najvećim je di-
jelom utjecalo osiguranje 
sredstava potrebnih za 
kupnju nekretnine na kojoj 
je planirana gradnja Dnev-
nog centra za starije i ne-
moćne osobe u Ivancu.

Donijet je i Plan dje-
lovanja Grada Ivanca u 
području prirodnih nepo-
goda koji, sukladno zako-
nu, uključuje popis mjera 
i nositelja mjera u slučaju 
nastajanja nepogode, pro-
cjenu osiguranja opreme 
i drugih sredstava za za-
štitu i sprečavanje stra-
davanja građana, imovine 
i gospodarstva.

Na sjednici Vijeća pri-
hvaćena su financijska 
izvješća za 2018. godi-
nu trgovačkih društava 
Čistoća, Varkom, Ivkom, 
Ivkom-Vode te Poslov-
ne zone Ivanec. Prilikom 
razmatranja izvješća o 
poslovanju Ivkoma d.d., 
Gradskom vijeću se obra-
tio i njegov direktor Mla-
den Stanko. U kontekstu 
činjenice da iz tvrtke, 
kojoj je na čelu bio pu-
nih 10 godina, uskoro 
odlazi u mirovinu te da 
je ovo bilo zadnje izvje-
šće koje, kao direktor, 
podnosi na razmatranje 
Gradskom vijeću, svima 
je uputio zahvalu na su-
radnji i potpori. Gradski 
vijećnici tim su mu povo-
dom uputili pljesak.(ljr)

GRADSKO VIJEćE Gradski vijećnici jednoglasno donijeli rebalans proračuna za 2019. godinu

Na prvom Adventu u Ivancu niz 
iznenađenja za djecu i odrasle

 ˝ Ivanečki 
proračun i dalje 
raste pa je novim 
izmjenama i dopu-
nama s prvobitno 
planiranih 49,58 
milijuna porastao na 
51,2 milijuna kuna

ADVENT U IVANCU  Prvi put u 
našemu gradu od 15. prosinca 
ove do 6. siječnja iduće godine!

Uživajte na 
klizalištu od 
250 m2 i u ponudi 
Božićnog sajma!

Već za koji dan sličan prizor – ali još ljepši! – 
očekuje vas i u Ivancu
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 ˝ Klizaljke ne tre-
bate kupovati, moći 
ćete ih unajmiti na 
licu mjesta; očekuje 
vas i blagdanska 
ponuda u lijepim 
božićnim kućicama

Čedomir Bračko (SDP): Postoji li mo-
gućnost da se u Malom parku sljedeće 
godine bolje urede asfaltirane staze? 
Izvođači su asfaltiranje izveli nekvalitet-
no pa nakon kiša na stazama lokve osta-
ju i po nekoliko dana. Problematična je i 
odvodnja jer nakon oborina parkom teku 
potočići. Molim g. Đulu da se založi za 
uređenje trafostanice u Malom parku jer 
je derutna i puna grafita.

M. Batinić: Dosad nismo imali prijave 
o nekim propustima u izvođenju radova 
na asfaltiranju staza, ali svakako da su 
mogući. Možemo iduće godine položiti 
novi sloj asfalta i izravnati staze. Oborin-
ska odvodnja u parku nije nam bila u prio-
ritetu jer dosad o tomu nije bilo prijava ni 
od strane građana ni od strane komunal-
nog redarstva. Sagledat ćemo problem.

Č. Bračko: Uređenje prometnice u Ko-
lodvorskoj ulici, o kojoj je na Gradskom 
vijeću bilo riječi već više puta, sprečavali 
su neriješeni imovinsko-pravni odnosi. 
Molim Grad da ih pokuša riješiti kako bi 
se napokon prišlo uređenju ove ulice koja 
je u vrlo lošem stanju:

M. Batinić: Imovinsko-pravne odnose 
sa HŽ-om smo riješili. Za Kolodvorsku je 
ishođena lokacijska dozvola za rekon-

strukciju prometnice. 
Međutim, prema sa-
dašnjem planu, ova ulica je u obuhvatu 
Aglomeracije .i ako je sada idemo uređi-
vati, novi asfalt morao bi se prekopati. U 
finalnoj smo fazi oko potpisivanja ugovo-
ra za Aglomeraciju i iduće godine točno 
ćemo znati trasu kolektora pa ćemo u 
skladu s time prilagoditi radove.

Ivan Sedlar (HNS): Rekonstrukcija 
NN mreže u Lovrečanu – zaseoku Kutja-
ši, počela je prije 3 godine, kada je HEP 
postavio stupove, a nakon toga se stalo 
zbog problema HEP-a u javnoj nabavi i 
tako stvari stoje sve do danas. Ima li ka-
kvih mogućnosti da se ova situacija riješi 
kako bi Grad mogao urediti rasvjetu, jer 
sada djeca pješače potpuno mračnom 
dionicom?

M. Batinić: Grad Ivanec može postavi-
ti javnu rasvjetu samo tamo gdje postoji 
HEP-ovi stupovi i NN mreža. Mi već godi-
nama čekamo da HEP riješi taj problem, 
kako bismo mogli rasvijetliti ovu dionicu. 
Lovrečan i Kutjaši su pod ingerencijom 
HEP-a Novi Marof. U brojnim navratima 
smo zvali, molili i tražili da se napokon 
rekonstruira NN mreža, ali ništa nismo 
postigli. Ova dionica zanimljiva je djeci jer 

tuda idu u školu. Mož-
da svojim autoritetom 

može pomoći g. Đula.
Daniel Vlaisavljević (SDP): Novoure-

đena Preradovićeva ulica u Ivancu dosta 
je frekventna, iz pravca Gajeve prema 
Malezovoj i Lidlu njome prolazi puno vo-
zila i pješaka. Kada će se cesta sagraditi u 
punom profilu, s nogostupom?

M. Batinić: Grad je izradio projektnu 
dokumentaciju (asfaltiranje odvojaka, 
postavljanje javne rasvjete) za cijelu ovu 
zonu, a provodit će se etapno. Iduće godi-
ne u planu je asfaltiranje i javna rasvjeta 
u zapadnom dijelu Zone C-3 (uz Bistricu), 
gdje živi veći broj kućanstava.

D. Vlaisavljević: Što je s planovima 
gradnje parkirališta za groblje u Ivancu 
između Malezove i Žrtava hrvatskih do-
movinskih ratova? Ide li se u taj projekt i 
kada?

M. Batinić: Gradnja parkirališta odvi-
jat će se na lokaciji nekadašnjeg Pionir-
skog bajera. Riječ je o poljoprivrednoj po-
vršini, nepogodnoj za gradnju stambenih 
i sličnih objekata. Projekt gradnje parkira-
lišta ide: dobivena je lokacijska dozvola, u 
tijeku je izrada glavnog projekta, a kreće 
i rješavanje imovinsko-pravnih odnosa 

(otkup zemljišta od privatnih vlasnika). 
Pripremni radovi kreću sljedeće godine.

Zdenko Đula (HDZ): Slijedom nove 
evidencije nerazvrstanih cesta bit će 
formirane nove čestice trasa NC-a. Što 
će se dogoditi sa starim česticama na 
privatnim parcelama? Hoće li se zamje-
njivati po načelu 1:1 ili će se oduzimati od 
građana?

M. Batinić: Ne prakticiramo oduzima-
nje od građana. Svaki slučaj je individua-
lan i tako se rješava. Ako negdje postoji 
problem, pozivamo građane da dođu u 
gradsku upravu kako bi se njihov slučaj 
razmotrio na licu mjesta.

Z. Đula: Hoće li se ove godine novogo-
dišnja rasvjeta urediti i u manjim naseljima?

M. Batinić: Grad Ivanec iduće godine 
planira krenuti s modernizacijom javne 
rasvjete na području svih mjesnih od-
bora, na način da bude kvalitetnija i da 
svjetiljke budu postavljene na svim stu-
povima javne rasvjete. Tada ćemo uzeti u 
razmatranje zahtjeve mjesnih odbora o 
mogućnostima ukrašavanja i postavlja-
nja božićnih ukrasa na njihovim područ-
jima, s time da ćemo u dogovoru s MO-
ima odrediti punktove rasvjetljavanja u 
naseljima.

Rebalansom su osigurana i dodatna sredstva 
za naše najstarije sugrađane

Strategija sporta grada 
Ivanca 2019. – 2023.

Većinom glasova vijećnika, uz suzdržane glasove 
vijećnika SDP-a, donijeta je Strategija razvoja sporta 
grada Ivanca za razdoblje 2019. – 2023. godine. 

Primjedba SDP-ova vijećnika Daniela Vlaisavljevića 
o tome da je iz Strategije ispao Ženski rukometni klub, 
uvažena je. Riječ je o nenamjernom propustu izrađivača 
Strategije koji, na žalost, nije bio primijećen ni na temat-
skoj sjednici o sportu ni tijekom dviju javnih rasprava, 
pa će se to ispraviti. Kratko se referirajući na temu Stra-
tegije sporta, Vlaisavljević je izjavio da ona predstavlja 
tek niz taksativnih podataka, da su sve sugestije Zajed-
nice sportskih udruga u vezi tog dokumenta odbijene, 
da fali suradnja Grada i ZŠU-a te da je sport u Ivancu 
zdravo tkivo koje hrama zbog financija.

Osvrćući se na prijepore oko ovog dokumenta, Ba-
tinić je ocijenio da je donošenjem Strategije postignut 
glavni cilj, a to je da se sportovi valoriziraju prema tome 
koliko stvarno prostora zauzimaju u sportskom životu 
grada (tj. koliko djece i građana okupljaju, koliko selek-
cija, da li je zadovoljen uvjet da se javnim novcem omo-
gući bavljenje sportom svim građanima, uključujući 
i podzastupljene skupine kao što su djevojčice, žene i 
osobe s invaliditetom) te da je ovim dokumentom veći 
značaj pridan rekreaciji. 

-Strategija donosi jasnu kategorizaciju sportova i 
njihovo rangiranje po skupinama. Ne može se očekivati 
da se iz novca koji u proračun izdvajaju svi porezni ob-
veznici na isti način i po jednakom „metru“ financiraju 
svi sportovi. Jer svi sportovi nisu prioritetni – zaključio 
je Batinić te dodao da se u Ivancu u sport sada izdvaja 
više nego ikad, a to će pogotovo biti vidljivo u proračunu 
za 2020. godinu.(ljr) 

Na području grada je 340 
km nerazvrstanih cesta!

Gradski vijećnici jednoglasno su donijeli izmijenjenu 
Odluku o nerazvrstanim cestama. Od zadnjeg su uskla-
đivanja evidencije nerazvrstanih cesta prošle tri godi-
ne, a u međuvremenu je Grad Ivanec u nekoliko navrata 
provodio postupke evidentiranja. 

Budući da je novom evidencijom obuhvaćena znat-
no veća količina podataka, a naročito podaci o kata-
starskim česticama kojima prolaze nerazvrstane ceste, 
izrađena je nova evidencija. Ovim usklađenjem se du-
ljina NC-a na području grada Ivanca povećala i iz nje je 
vidljivo da Grad na svom području ima 340 km nerazvr-
stanih cesta. U novoj evidenciji nalaze se svi dostupni 
podaci o nerazvrstanim cestama, kao i nove ceste za 
koje će se moći omogućiti evidentiranje upisa u zemljiš-
ne knjige kao javnog dobra Grada Ivanca.(ljr)
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I na 28. sjednici Gradskog vijeća raspravljalo se o mnoštvu pitanja važnih za normalno 
funkcioniranje grada

Vijećnici su pozdravili rast proračunskih prihoda, čime su omogućena dodatna ulaganja u razne 
segmente gradskog života

Kreću radovi na obnovi Retra, u prvoj fazi obavit će 
instalaterski i dio građevinsko-obrtničkih radova
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U pripremi program za OpG-
ove i turističke djelatnosti

L. Labaš okupljene je upoznala s nacrtom prijedloga 
Programa potpora za malo i srednje poduzetništvo za 
2020. godinu. 

Mjere su široke i odnose se na poticaje koje Grad 
odobrava za ulaganja u Industrijsku zonu, u Poslovnu 
zonu Ivanec – istok, za ulaganja u brownfield investicije 
te naročito, za poduzetnike početnike. Mladi poduzetnici 
jedna su od najvažnijih ciljnih skupina s kojima Grad već 
naveliko radi i u tom kontekstu nude se poticaji za stana-
re Poduzetničkog inkubatora, za buduće stanare Virtual-
nog inkubatora te za sve ostale početnike. Skrenula je i 
pažnju na stipendije za naukovanje koje Grad poduzetni-
cima odobrava za učenike koje primaju na praktični rad.

-U pripremi je i poseban program potpora za OPG-
ove te naročito, za razvoj turističke djelatnosti (za 
tvrtke, obrte, OPG-ove i iznajmljivače), a što je direktno 
vezano uz novo turističko brendiranje Ivanca kao Plani-
narskog grada – naglasila je L. Labaš.

Grad Ivanec zajedno 
s Poslovnom zonom Iva-
nec d.o.o. i 20 ivanečkih 
poduzetnika i gospodar-
stvenika i ove se godine 
odlično predstavio na Me-
đunarodnom sajmu inve-
sticijskih projekata REXPO 
2019. održanom potkraj 
studenog u City Plaza 
Event Centru u Zagrebu.

Grad je i ovoga puta 
svim poduzetnicima omo-
gućio besplatan nastup 
na REXPO-u: pokrio je sve 
troškove organizacije, ko-
tizacije, promo aktivnosti, 
zajedničkih promo mate-
rijala, usluge networkinga 
i poslovnog povezivanja, 
a osigurao je i svu ostalu 
organizacijsku i logističku 
potporu. 

Tu je šansu ove godine 
iskoristio rekordan broj 
poduzetnika pa su se u 
zakupljenom izložbenom 
prostoru - uz Grad Ivanec i 
Poslovnu zonu – predsta-
vili i Turistička zajednica 
grada Ivanca te poduzeća 
Studio Nexar, Tesla, IBS, 
Foto Geci – Šumska vila, 
Izletište Jelenice, Izletište i 
skijalište Jarki, Hotel Orion, 
Poljoprivredna zadruga 
Ivanec, Stol – interijer, Ter-
mo tim, Design studio Ivan 
Goran Žunar, Falkonet, 
Geenea, DiV Plastic, Vi-
vak, Evina kuća, Namještaj 
Rudy i Restoran Lipi.

Kao primjer dobre 
prakse, Grad Ivanec bio je 
izlagač u izložbenom pro-
storu CLER-a (Centra za 

lokalni ekonomski razvoj 
Ekonomskog fakulteta 
Sveučilišta u Rijeci), za-
duženog za provedbu BFC 
certificiranja u Hrvatskoj. 
Na štandu je prezentirao 
aktivnosti, benefite i na-
čin rada gradske uprave 
Ivanec usmjerene stvara-
nju povoljnog poslovnog 
okruženja za poduzetniš-
tvo.

Posebno je predstav-
ljena jedna od visokokva-
litetnih usluga Poslovne 
zone Ivanec, a koja je fi-
nancirana kroz EU projekt 
– IvanecBiz, jedinstveni 
web poslovni imenik gra-
da Ivanca.

 Grad je REXPO poseb-
no iskoristio za promoci-
ju i predstavljanje novog 
turističkog brenda Ivanca 
kao Planinarskog grada, 
a u tu se promociju aktiv-
no uključio i HPD Ivančica 
Ivanec.

Kroz dva dana trajanja 
Sajma održane su struč-
ne rasprave, konferencije 
i predavanja, a velik broj 
izlagača predstavio je svo-
je poslovanje i projekte. Na 
taj su način sudionici saj-
ma, među kojima i ivanečki 
poduzetnici, tražili poslov-
ne partnere i investitore za 
buduće širenje poslovanja. 

U izložbenim prosto-
rima održavani su B2B 
susreti izlagača i zainte-
resiranih investitora. Grad 
Ivanec zabilježio je znača-
jan broj upita iz županija 
diljem Hrvatske. Poseban 
interes izazvali su turistič-
ki objekti našega kraja. 

Grad Ivanec je za za-
interesirane poduzetnike 
osigurao i akreditacije za 
sudjelovanje na sajmu pa 
su se Gradu u izložbenom 
prostoru pridružili Studio 
Nexar, Evina kuća i podu-
zeće Falkonet.(aj)

Članovi Kluba mladih 
Ivanec u subotu su, 16. 
stu denog, proveli akciju 
čišćenja prostora bivšeg 
Retro bara u Nazorovoj 
ulici, koji je izgorio u pod-
metnutom požaru prije 
dvije godine. Objekt je u 
među vremenu djelomično 

obnovljen, a kako bi uskoro 
trebali početi radovi na na-
stavku rekonstrukcije zgra-
de (koja bi u konačnici tre-
bala rezultirati uređenjem 
prostora koje je Grad Ivanec 
odlučio dati na raspolaga-
nje udrugama koje okuplja-
ju mlade i gradskim kultur-
nim udrugama), skupina 
mladih radnom akcijom od-
lučila je dati svoj prilog 
planiranim aktivnostima.

-Uspjeli smo očistiti 
unutrašnjost cijele zgra-
de, čak i podrum koji je bio 
u katastrofalnom stanju. 
Tvrtka ISF d.o.o. osigurala 

nam je zaštitnu opremu i 
alat, dok je Ivkom odvezao 
veću količinu prikupljenog 
mješovitog i građevinskog 
otpada – poručio je pot-
predsjednik Kluba mladih 
Ivanec Marko Friščić, mladi 
arhitekt koji pokazuje i ve-
lik profesionalni interes za 

projektiranje budućeg pro-
stora i njegove namjene.

Što se tiče daljnjih ra -
dova, još ove godine 
predviđeno je da se u prvoj 
fazi postave sve instalacije 
(elektrotehničke, strojarske, 
voda i odvodnja) te da se u 
unutrašnjosti obavi dio gra-
đevinsko-obrtničkih rado-
va. Investitor je Grad Ivanec, 
koji je u međuvremenu za 
sve navedene radove pro-
veo javnu nabavu, a sada 
je u tijeku postupak odabi-
ra najpovoljnijeg izvo đača. 
Vrijednost radova u ovoj 
fazi je 812.500 kuna.(ljr)

Dio spomenika poginu-
lim ivanečkim braniteljima 
Domovinskog rata – mra-
morne ploče na kojima 
su uklesana imena svih 
poginulih, psalam iz Bibli-
je i grb Republike Hrvat-
ske - nakon obilježavanja 
Dana sjećanja na Vukovar 
demontiran je i odvezen 
na radionički popravak. Od 
postavljanja spomenika 
prošlo je 10 godina i vrije-
me je učinilo svoje. 

Uočena oštećenja (sje-
verna bočna ploča odvo-
jila se od konstrukcije) bit 
će otklonjena, unutarnji 

spojevi učvršćeni, a plo-
če očišćene, kako bi im se 
ponovno vratio prvobitni 
sjaj. Bit će obnovljene i sve 
gravure. Grad je naručio i 
novu rasvjetu za stupove.

Obnovu obavlja obrt 
Josipa Antekolovića iz 
Žarovnice. Inače, održa-
vanje (i) ovog spomenika 
povjereno je Ivkomu d.d. 
i to Ugovorom o održa-
vanju javnih spomenika i 
spomen obilježja na grad-
skom području koji je Grad 
s njime zaključio još 2011. 
godine te aneksom iz 2013. 
godine.(ljr)

BIVŠI RETRO BAR Uoči prve faze 
radova na rekonstrukciji zgrade

Članovi Kluba mladih 
Ivanec čistili buduće 
društvene prostore

Skupina mladih u 
radnoj akciji

Grad Ivanec će 
rekonstruirati zgradu 

i njene prostore dati 
na korištenje mladima 

i gradskim kulturnim 
udrugama
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RADOVI  Spomen obilježje poginulim braniteljima Domovinskog rata

Sanira se dio spomeničkog obilježja

Širom parka zasađeni su borovi, sekvoje, 
omorike, magnolije, crni borovi i druga stabla

Nakon što je u sklopu 
radova na rekonstrukciji 
glavnog parka Ivanec po-
sječeno 36 starih stabala 
koja su do kraja svog ži-
votnog vijeka došla zbog 
starosti, bolesti i lomova, 
potkraj studenog je na 
točno određenim mjesti-
ma širom parkovne povr-
šine izvršena sadnja mla-
dih stabalaca i ukrasnog 
grmlja. Time je stvorena 
mlada baza budućeg par-
ka, koji će krasiti razne 
vrste moćnih četinjača i 
listopadnog drveća.

-Kod sadnje se čvr-
sto držimo projekta koji je 
izradio Hrvatski šumarski 
institut iz Jastrebarskog. 
Zasađeno je 65 stabalaca 
srebrnolisnih lipa, likvi-
dambara, stupolikih ma-
gnolija, sekvoja (mamu-
tovca) i metasekvoja, tsuga 
(čuga), omorika, crnih bo-
rova i drugog drveća. Sadi-
mo i 906 ukrasnih grmova, 
ponajviše spiree – izjavio 
je dipl. ing. Antun Viličić, 
ovlašteni ing. urbanog šu-
marstva, ekologije i zaštite 
prirode iz čakovečke tvrtke 

Cedrus Forest, kojoj je Grad 
Ivanec temeljem prove-
denog natječaja povjerio 
obavljanje rekonstrukcij-
skih radova u parku. 

Time se revitalizacijski 
radovi u parku, planira-
ni za ovu godinu, privode 
kraju. No, rekonstrukcija 
parka time ni izbliza ne za-
vršava; dapače, ovogodiš-
nji radovi tek su početak 
šireg projekta rekonstruk-
cije ivanečkih parkovnih 
i zelenih površina koji će 
se odvijati sljedeće i idućih 
godina.

Naime, ova rekonstruk-
cija je zahtjevan i vrlo skup 
projekt čija se ukupna vri-
jednost procjenjuje na više 
od 2 mil. kn. Zbog toga će se 
on provoditi u fazama kroz 
više godina, kada predstoji 
uređenje šetnice kroz park, 
sjenice, postavljanje pri-
mjerene javne rasvjete te 
opremanje parka novom 
urbanom opremom (pri-
mjerene klupe i sl.). Investi-
tor je Grad Ivanec koji je u re-
konstrukciju parka i u izradu 
projekata ove godine uložio 
više od 500.000 kuna.(ljr)

IVANEČKI pARK Završavaju ovogodišnji radovi na revitalizaciji glavnog parka

Širom parka zasađeno 65 mladih stabala i 906 grmova

 ˝ Sadnjom novih stabala stvorena je mlada baza budućeg parka kojeg će krasiti razne vrste velikih četinjača i listopadnog drveća

Sadnja mladih stabalaca četinjača i 
listopadnog drveća
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REXpO 2019. Grad Ivanec s poduzetnicima uspješno nastupio na 
Međunarodnom sajmu investicijskih projekata

Rekordan broj ivanečkih 
poduzetnika na REXpO-u

 ˝ 20 poduzetnika predstavilo se na najvećem sajmu investicijskih pro-
jekata u regiji; besplatan nastup omogućio im je Grad Ivanec, koji je pokrio sve 
troškove nastupa i ostale prateće troškove
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pOSLOVNI KLUB Održan sastanak gradskih čelnika s ivanečkim poduzetnicima

poduzetnici: 
Nužno rasterećenje 
našeg poslovanja u 
raznim segmentima

Niz tema na sastanku Poslovnog kluba Ivanec

 ˝ Na sastanku se razgovaralo o nizu tema od značaja za 
poduzetnike, od onih lokalnih pa sve do nacionalnih

U petak, 22. stude-
nog, održan je sastanak 
Poslovnog kluba Ivanec, 
asocijacije koja okuplja 
poduzetnike koji posluju 
na području Grada Ivanca. 
Sastanak je i ovoga puta 
sazvao gradonačelnik 
Milorad Batinić. Slični sa-
stanci održavaju se više 
puta godišnje i na njima se 
uvijek raspravlja o tema-
ma važnim za poduzetnike 
te o načinima na koje im 
Grad može pomoći direk-
tno ili indirektno, u sklopu 
svojih zakonom definira-
nih ovlasti, a tako je bilo i 
ovoga puta. 

Okupljene poduzetni-
ke uvodno su pozdravili 
gradonačelnik Milorad Ba-
tinić, predsjednik Poslov-

nog kluba Zvonko Ernoić i 
direktorica Poslovne zone 
Lana Labaš.

S obzirom na to da 
Grad želi u planiranje 
gradskog proračuna za 
2020. aktivno uključiti i 
poduzetnike te čuti njiho-
va mišljenja i prijedloge, 
pročelnica za financije, 
proračun i gospodarstvo 
Maja Darabuš nazočne je 
upoznala s prijedlogom 
proračuna za 2020. koji je 
planiran u visini od gotovo 
49 milijuna kuna. Savjetnik 
za urbanizam i komunal-
ne poslove Stjepan Vincek 
predstavio im je 13 miliju-
na kuna „težak“ program 

gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 
te program njena održa-
vanja vrijedan 4,3 milijuna 
kuna.

Na skupu se razvila ši-
roka rasprava s raznim pi-
tanjima i prijedlozima po-
duzetnika. Među ostalim, 
predloženo je da Grad osi-
gura potporu za program 
koji bi obuhvatio učenje 
jezika i integraciju sve 
više strane radne snage 
u novu sredinu te da Grad 
i Poslovna zona organi-
ziraju prezentaciju novog 
paketa HZZ-ovih potpora i 
programa koji su ocijenjeni 
fleksibilnima za radno in-

tenzivne djelatnosti.

Povećanje 
minimalne plaće 
– nužnost i 
realnost
Bilo je i govora o po-

većanju minimalne plaće 
koja jest nužnost, ali isto-
dobno uvelike opterećuje 
poslodavce, ponajviše u 
radno intenzivnoj indu-
striji (obućarska, tekstil-
na). Međutim, više plaće 
su potreba i realnost. Raz-
govaralo se i o nužnosti 
uvođenja novih tehnolo-
gija i automatizacije proi-
zvodnih procesa te, u vezi 
s time, o predstojećim na-

U razgovoru s poduzetnicima
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tječajima koji će početkom 
2020. biti na raspolaganju 
i velikim tvrtkama.

Poduzetnike se pitalo 
i o njihovu stavu prema 
ulasku u eurozonu i pre-
ma stranoj radni snazi. Svi 
poduzetnici stava su da 
je nužno smanjiti trajanje 
bolovanja na teret poslo-
davaca (sada do 42 dana). 
Bilo je rasprave i o visini 
komunalne i vodne nakna-
de te o drugim problemi-
ma koji su usko vezani uz 
poslovanje pojedinih po-
duzetnika.

U raspravi su sudjelo-
vali Nada Zver iz Ivančice 
d.d., direktor AP-a Franc 
Harapin, zatim, direktori-
ca M-Fin usluga Renata 

Peček, Drago Geci iz Poljo-
doma, Josip Harjač iz Izle-
tišta Jarki te Goran Ribić, 
direktor tvrtke Tesla. Među 
ostalim, on je Gradu upu-
tio pohvale na brendiranju 
Ivanca kao Planinarskog 
grada te za druge aktivno-
sti koje prate ovaj projekt 
(Muzej planinarstva, grad-
nja parkirališta za plani-
nare u Prigorcu, uređenje 
ceste prema skijalištu i 
dr.). M. Batinić odgovorio 
je na većinu pitanja podu-
zetnika, na neka i s pozicije 
saborskog zastupnika.

Sastanak je pratio i 
njegov zamjenik Branko 
Putarek, a nazočili su 
mu i drugi predstavnici 
gradskih službi.(ljr)

Na REXPO-u je posebno predstavljen novi 
brend Ivanca kao Planinarskog grada

Grad Ivanec bio je izlagač i na štandu CLER-a 
Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci
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U petak, 15. studenog, 
za učenike osmih i dijela 
sedmih razreda OŠ Ivanec 
i PŠ Salinovec u Kinu Iva-
nec održana je edukativ-
no-informativna predsta-
va Droga – reci drogi NE! 
Predstavu je izveo Thearto 
projekt iz Zagreba.

Predstava je rezultat 
dobre suradnje Policijske 
postaje Ivanec i Grada, a 
realizirana je u sklopu ak-
tivnosti gradskog Vijeća 
za prevenciju vezanih uz 
prevenciju od zloporaba 
droga, koje se provode u 

Mjesecu borbe protiv ovi-
snosti (15. XI. – 15. XII.). S 
obzirom na to da policija u 
zadnje vrijeme bilježi nešto 
izraženije povećanje broja 
slučajeva posjedovanja i 
konzumacije marihuane 
od strane adolescenata, 
Grad je pokrio troškove 
tematske predstave ko-
jom su mladi upozoreni 
na opasnosti od droge.

Prije početka predsta-
ve mladima se s upozore-
njem obratio i načelnik PP 
Ivanec Mario Medenjak.
(ljr)

U konkurenciji oko 500 
plesača iz 18 folklornih 
i tamburaških sastava 
iz Njemačke, Švicarske, 
BiH i Hrvatske, KUD Sa-
linovec u njemačkom je 
gradu Filderstadtu sjajno 
predstavio grad Ivanec 
i folklorno stvaralaštvo 
našega kraja na manife-
staciji 7. susreti čuvara 
folklorne baštine. 

U kategoriji izvornog 
folklora stručni mu je žiri 
dodijelio drugo mjesto, a 

time su salinovečki fol-
kloraši zamalo ponovili 
uspjeh iz 2015. godine, 
kada su bili prvi!

Naši plesači predstavili 
su se točkom Navrh gore 
Ivančice koju su s plesači-
ma uvježbali stručni vodi-
telj KUD-a Tihomir Kukulić 
i Jurica Žibek (glazba), uz 
pomoć narodnih svira-
ča guca i svirača cimbala 
Vjekoslava Ptičeka, pred-
sjednika KUD-a Salinovec. 
Čestitamo!

Publika koja je u petak, 
15. studenog, do zadnjeg 
mjesta ispunila ivanečko 
Kino, u iznimno je ugodnoj 
atmosferi provela večer 
uz tri predstave održane 
u sklopu 1. noći kazališta. 
Njome se i Ivanec pridružio 
velikoj obitelji gradova u 11 
europskih zemalja u koji-
ma se ova manifestacija 
održava istodobno, svakog 
trećeg vikenda u studenom.

 U suradnji s KUU Sta-
žnjevec i njenom Glumač-

kom družinom Komedija-
ši, organizirali su je Grad 
Ivanec (koji ju je i novčano 
podržao) i Pučko otvoreno 
učilište, sa željom da obo-
gate društveni život gra-
đana. Nastupili su članovi 
amaterskih kazališnih 
družina koje su pokazale 
da publiku mogu zabavi-
ti jednako dobro (ako ne 

i bolje!) kao i renomirani 
teatri. Najprije je nastupila 
Kazališna družina Štolcer 
iz Čakovca te ugodno 
iznenadila neočekivano 
dobrom dramom Pismo z 
Galicije. Publiku je potom 
monodramom Friška vo-
dica razveselila protago-
nistica Zvonca iz Krapine. 
A zvijezde večeri bili su 

Komedijaši, koji su svojom 
komedijom Nekad brak, 
danas mrak, do suza na-
smijali publiku.

Kako su ulaznice raz-
grabljene u samo dva 
dana, a da se uoči pred-
stave doslovce tražio 
način da se uđe u Kino i 
odgledaju predstave, oči-
to je da iduće godine pred 
organizatorima stoji nova 
zadaća, a to je pojačanje 
repertoara Noći kazališta 
2020.(ljr)

Muzej planinarstva 
Ivanec u nedjelju je, 24. 
studenog, ugostio potom-
ke obitelji Ožegović iz Kri-
ževaca. U posjet muzeju 
došla je Silvija Marenčić 
(kći Ivane Lekša rođ. Ože-
gović, jedne od posljednjih 
vlasnica plemićkog dobra 
Bela) sa snahom Petrom i 
unukama Nikom i Ivanom. 
Obitelj je u Muzeju pla-
ninarstva obišla izložbu 
Život „Pod Belom“. Utjecaj 
obitelji Ožegović na sva-
kodnevicu stanovništva 
belsko-radovanskog kraja. 

Izložba prikazuje djelo-
vanje obitelji Ožegović na 
vlastelinstvu Bela te nji-
hov doprinos razvoju gos-
podarstva, školstva, vjere 
i društvenog života žitelja 
belsko-radovanskog kra-
ja. Posjetiteljice je u ime 
Grada pozdravila v. d. rav-
nateljice Muzeja Marina 
Držaić. Kroz izložbu ih je 
provela autorica i kustosi-

ca izložbe Ana Škriljevečki. 
Tom se prilikom S. 

Marenčić s puno emocija 
prisjetila stravičnih doga-
đaja iz obiteljske povijesti. 
Naime, njezini djed i baka, 
Metel i Emilija Ožegović, 
bili su među pedesetero 
žrtava komunističkog zlo-
čina pogubljenih 29. lipnja 
1945. u Drvarićevoj šumi u 
Tužnom. Najmlađe članice 
obitelji upoznale su se s 
pojedinim zanimljivostima 
iz života svojih predaka, 
a osobito su ih oduševile 
makete belskih dvoraca 
koje su izradili njihovi vrš-
njaci iz OŠ Radovan.

Izložbom Život „Pod 
Belom“ nastoji se odati 
počast obitelji Ožegović, 
koja je bila među najvećim 
dobrotvorima ovoga kraja, 
pa je stoga posjet njezinih 
potomaka od posebnog 
značaja za Muzej plani-
narstva Ivanec.(A. Škrilje-
večki)

Članove Ivanečkog sunca, udru-
ge koja okuplja osobe s intelek-
tualnim poteškoćama, razveseli 
svaki posjet vlč. Leonarda Šardija, 
povjerenika za pastoral osoba s in-
validitetom i njihovih obitelji. A njih 
vlč. Leonardo posjećuje u pravilu 
dvaput mjesečno te s njima provodi 
vrijeme učeći ih pjevanju. Pošto je 
jedan od rijetkih svećenika koji po-
znaju znakovni jezik te mu je teme-
ljem toga povjerena i briga za pa-

storal gluhih i gluhoslijepih osoba 
na području Varaždinske biskupije, 
vlč. Leonardo članove Sunca uči i 
pjevanju – na znakovnom jeziku.

Vodstvo udruge nada se da će 
štićenici dobiti šansu da kratke 

uvježbane pjesme izvedu na jednoj 
od brojnih predstojećih manifesta-
cija u doba adventa i Božića. Pozo-
vite ih!

A prošlog mjeseca obradovale 
su ih i članice Udruge žena Maru-
ša iz Maruševca koje su im donijele 
slatkiše, sokove, grickalice, majice 
i ručne radove te najavile i buduću 
suradnju sa Suncem.(ljr)

Već skoro deset godi-
na brojni planinari iz cijele 
Hrvatske dolaze u Ivanec i 
uživaju u jedinstvenom Pla-
ninarskom Martinju u orga-
nizaciji Planinarskog kluba 
Ivanec. Tako je bilo i ove 
godine, kada su se doma-
ćinima pridružili i kolege iz 
PD-ova Medvednica i INA – 
Naftaplin iz Zagreba te Opa-
tija i Željezničar iz Gospića. 

Bez obzira na maglu na 
vrhu Ivančice i asocijacije 
na Martinje „u magli“, svi-
ma okupljenima Martin se 

opet „ukazao“ u najljep-
šem svjetlu. Poslije pje-
šačenja Ivanečkom pla-
ninarskom obilaznicom, 
Ivančicom, Prigorcem i 
stazama po vinorodnim 
brežuljcima, završno oku-
pljanje bilo je u restoranu 
BVB, uz glazbu, ples, do-
bru kapljicu, pun stol te 
obilje smijeha i zabave. 
Okupljeno društvo nasmi-
jali su stažnjevečki Kome-
dijaši, a mlado vino posve-
tio je ivanečki kapelan vlč. 
Mišel Kovačević.

Došel bu, došel sveti 
Mihal, on te bu pital kak si 
ga bral! – pjesma je to koja 
je u nedjelju, 10. studenog, 
uoči samog Martinja, odje-
kivala s vrha vinorodnog 
Šatornjaka, gdje je Udru-
ga vinogradara Skrajski 
pajdaši iz Salinovca i ove 
godine priredila martinj-
sko krštenje mošta. Na-
kon mise kod kapelice sv. 
Martina, koju je predvodio 
uz asistenciju ivanečkog 
kapelana vlč. Mišela Kova-
čevića, mošt je krstio vlč. 
Marijan Piskač, župnik iz 
Resnika (domaće gore list) 
i veliki prijatelj Skrajskih 
pajdaša, koji već niz godi-
na vodi martinjske veseli-
ce u Salinovcu. 

Ceremonija je priređe-
na kod klijeti predsjednika 
Skrajskih pajdaša Ivana 
Lončara. Počela je pje-
smom  Starih zajcov ko-
joj se, dakako, pridružio i 
raspoloženi vlč. Marijan.

-Dragi moji skrajski 
pajdaši i pajdašice, kak je 

lijepo kaj se moremo opet 
sresti i vidjeti! Otvorite 
dragom Bogu svoja vrata 
i obloke, svoje popijevke i 
srca, da nas Božja milost 
sve može obuhvatiti. Gdje 
su oni stari dani kad si mo-
gel k susedu dojti i zeti si 
melje ili cukora ak› ti je po-
nestalo, pa onda drugi dan 
vrnuti, a da te nitko ništ› 
ne pita – prisjetio se vlč. 
Piskač davnih dana dobro-
susjedskog zajedništva.

A kako bi ocijenio ispla-
ti li se mošt uopće krstiti, 
župnik si je uzeo tri mi-
nistranta (među njima 
i ivanečkog župnika vlč. 
Kristijana Stojka), koji su 
ispijanjem kupice do dna 
trebali dati svoj sud. Uz 

pošalice i smijeh, ocijenilo 
se da je taj posao vrijedan 
truda, pa je tako mošt kr-
šten.

Došel bu, došel sv. 
Martin, on ga bu krstil, ja 
ga bum pil!

Uz molitvu, vlč. Piskač 
je blagoslovio mošt, uz 
zamolbu Bogu da mlado 
vino bude zaštita i blago-

slov svima koji ga kušaju. 
Druženje je potom nastav-
ljeno uz dobru kapljicu, iće 
i glazbu, a drugo poluvri-
jeme, održano u prosto-
rijama stare salinovečke 
škole, završilo je u sitnim 
satima.

Došel bu, došel sv. Bo-
žič, v kupici nekaj, a v lagvu 
več nič!(ljr)

Oko 120 članova iva-
nečke Udruge vinogra-
dara i vinara Peharček, 
kojima su se pridružili i 
članovi Društva prijatelja 
narodnih običaja Maska, 
sv. Martina i ove je godine 
proslavilo u jedinstvenom 
ugođaju Izletišta Šumska 
vila. Pozivu vinogradara 
odazvao se ivanečki žu-
pnik vlč. Kristijan Stojko te 
blagoslovio mlado vino i 
vinogradarskih ruku trrud.

U dobrom raspolože-
nju okupljeni vinograda-
ri nastavili su se družiti 
uz kotlovinu i pečenje te 
domaće orehnjače, ma-
kovnjače i štruklje koje su 
ispekle ivanečke gazdari-
ce. A veselica je potrajala 
dugo - do sutra!(ljr)

MARTINJE Krštenje mošta priredila Udruga vinogradara Skrajski pajdaši

Došel bu, došel sv. Božič, v 
kupici nekaj, a v lagvu…?

 ˝ Ceremoniju 
krštenja mošta 
predvodio je  
dugogodišnji pri-
jatelj Skrajskih 
pajdaša vlč. M. 
Piskač

Skrajski pajdaši i pajdašice, otvorite dragom Bogu svoja srca i popijevke!

Kumek moj dragi, daj se napij, dugo nas 
nebu, daj se ga vžij!
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UDRUGA VINOGRADA I VINARA pEHARČEK

120 ivanečkih vinogradara 
proslavilo Martinje
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pLANINARSKI KLUB IVANEC S plani-
narima iz Zagreba, Gospića i Ivanca

Veselo planinarsko 
Martinje  u Ivancu

Nakon pješačenja planinarskim staza, krštenje 
mošta u ležernoj atmosferi
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MUZEJ pLANINARSTVA U obi-
lasku izložbe Život „Pod belom“

U posjetu potomci 
obitelji Ožegović 

Silvija 
Marenčić 

kći je Ivane 
Lekša rođ. 
Ožegović, 

jedne od 
posljednjih 

vlasnica 
plemićkog 

dobra Bela

FO
TO

: B
. T

EŽ
A

K

KAZALIŠTE  U Kinu Ivanec održana 1. noć kazališta 

publika ispunila Kino do 
zadnjeg mjesta

IVANEČKO SUNCE U posjetu članovima Udruge s intelektualnim poteškoćama

pjevaju uz pomoć znakovnog jezika

 ˝ Članovi jedva čekaju 
da svoje pjesme izvedu 
na jednoj od predstojećih 
blagdanskih priredbi

U veselom društvu s vlč. 
Leonardom Šardijem
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pREVENCIJA OVISNOSTI U 
sklopu aktivnosti Vijeća za pre-
venciju Grada Ivanca

predstava za đake 
Reci drogi NE!

 ˝ Policijska post-
aja Ivanec bilježi 
povećanje broja 
slučajeva posjedo-
vanje i konzumacije 
droge od strane 
adolescenata Načelnik PP Ivanec M. 

Medenjak 

Predstava je izvedena za najstarije 
osnovnoškolce, osmaše i sedmaše

Troškove održavanja tematske predstave pokrio 
je Grad Ivanec 

FOLKLOR Na 7. susretima čuvara folklorne baštine u Njemačkoj 

KUD-u Salinovec drugo 
mjesto u Filderstadtu  ˝ Manifestaciju 

je otvorio ministar 
vanjskih poslova 
Goran Grlić Radman

FO
TO

: A
R

H
IV

 K
U

D
-A

 S
A

LI
N

O
V

EC

 ˝ Noć kazališta građanima su 
poklonili KUU Stažnjevec, Grad 
Ivanec i Pučko otvoreno učilište

Komedijaši: Brak je u krizi – Štijef i Štefa 
trebaju pomoć bračnog savjetnika

FO
TO

: B
. T

EŽ
A

K

Međimurci iz Štolcera u odličnoj drami 
inspiriranoj Prvim svjetskim ratom
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U nedjelju, 17. stude-
nog, širom grada obilježen 
je Dan sjećanja na Vukovar. 
Središnje komemorativne 
manifestacije održane su 
u Ivancu, a počele su mi-
som zadušnicom koju je 
vlč. Kristijan Stojko služio 
za vukovarske vojne i ci-
vilne žrtve te za sve ostale 
žrtve pale u Domovinskom 
ratu.

Nakon mise svi su oku-
pljeni vjernici, članovi obi-
telji poginulih, predstav-
nici braniteljskih udruga, 
predstavnici Grada Ivanca 
na čelu s gradonačelni-
kom M. Batinićem, pojedini 
gradski i županijski vijećni-
ci te brojni građani u koloni 
sjećanja od crkve krenuli 
prema spomeniku. Usput 
su palili lampaše za pokoj 
duša žrtava Vukovara te 
tako za sobom ostavljali 
put svjetla, kao simbolič-
nu poruku da živi pamte 
svoje poginule i nestale te 
da će poruka grada heroja 
zauvijek ostati uklesana u 

OBLJETNICA U svjetlu obilježavanja Dana sjećanja na Vukovar
28. godišnjica pogibije Stjepana Vusića

U nedjelju je, 17. studenog, polaganjem cvijeća, paljenjem svijeća i molitvom odana počast poginulom vuko-
varskom branitelju Stjepanu Vusiću, koji počiva na groblju u Kamenici. Vusić je bio pripadnik Zasebne postrojbe 
PU varaždinske, a poginuo  je 18. studenog 1991. u Borovu Naselju, u pokušaju proboja iz neprijateljskog okruženja.

Uz članove Vusićeve najuže obitelji i rodbinu, u povodu obilježavanja tužne obljetnice na njegovo zadnje 
počivalište cvijeće je položilo i svijeće zapalilo izaslanstvo Grada Ivanca predvođeno gradonačelnikom M. 
Batinićem. Uz pojedine gradske i županijske vijećnike, komemoraciji su nazočili i predstavnici Policijske po-
staje Ivanec te brojni članovi braniteljskih udruga iz Ivanca i Lepoglave, koji su cvijećem okitili i grobove pogi-
nulih vukovarskih branitelja s lepoglavskog područja Tome Jambora i Josipa Kapustića. 

I ove godine odavanje počasti poginulim vukovarskim redarstvenicima odvijalo se pod pojačanim emoci-
jama, u svjetlu obilježavanja Dana sjećanja na Vukovar.(ljr)

Kaj i dalje zvoni sjeve-
rom Hrvatske! Ponovno 
se to potvrdilo u petak, 8. 
studenog, kada je na za-
vršnoj priredbi 39. drage 
domače rieči pred broj-
nom publikom u ivaneč-
kom Kinu odjekivao kaj sa 
svih strana – iz cijelog iva-
nečkog kraja, ali i Zagre-
ba, Varaždina, Ludbrega, 
Stubičkih Toplica, Zlatara, 
Preloga, Koprivnice i Hle-
bina, Oroslavja, Čakovca, 
N. Marofa i drugih mjesta, 
odakle je čak 110 malih i 
velikih autora svoja 204 

pjesnička rada poslalo na 
natječaj Gradske knjižnice i 
čitaonice Gustav Krklec sa 
željom da upravo oni budu 
proglašeni najboljima. 

U ime Grada Ivanca 
kao glavnog pokrovitelja 
manifestacije, koji je osi-
gurao novčane nagrade 
za najbolje autore, skup 
je pozdravila pročelnica 
Marina Držaić, izaslanica 
gradonačelnika:

-Posebno pozdravljam 
učenike-pjesnike i njihove 
učiteljice Želim vam da i 

dalje nastavite pisati, ali 
i govoriti na kajkavskom 
te tako pronositi našu do-
maću riječ – poručila je M. 
Držaić te uručila nagrade 
autorima najboljih pjesa-
ma. A najbolje je odabrala 
Prosudbena komisija u sa-
stavu prof. Ružica Žunar, 
dr. sc. Mirjana Posavec i 
knjižničarka Vesna Matišić.

U konkurenciji odraslih, 
prvo mjesto osvojila je Lji-
ljana Vuglač iz Ivanca za 
pjesmu Vrba, drugi je Ivan 
Goran Žunar iz Ivanca s 

pjesmom Se v turmienuš, 
dok je treća nagrada do-
dijeljena Aleksandru Hor-
vatu iz Ludbrega za vrlo 
lijepu pjesmu Jesenski ka-
treni, goskino pero.

U kategoriji učenika prva 
je Ana Piskač (OŠ Radovan) 
s pjesmom Beja (Bednja), 
druga je Tajana Štefanec 
(OŠ Bednja) s pjesmom 
Koj su jeli noši stauri, dok 
je simpatična pjesma Zobi 
Martina Piceka (OŠ Klenov-
nik) osvojila treće mjesto.

Program je počeo pje-
smom Emme Posavec 
Kovač uz klavirsku pratnju 
prof. Jelene Gotal, a do-
padljivim skečom Obični 
ljudi publiku su nasmijali 
učenici OŠ Salinovec. Pri-
redbu su vodile Vesna Ma-
tišić i Veronika Štefanko, a 
velik doprinos uspješnoj 
realizaciji programa dali 
su knjižnički volonteri.(ljr)

KAJ Završna priredba 39. kajkavskog književnog natječaja Draga domača rieč

pa ivonjski: Kastonj 
pocunec, moašt riezunec!
 ˝ Na natječaj je 

svoje pjesme poslalo 
110 odraslih autora i 
učenika, a na prired-
bi se čuo kaj iz  pet 
sjevernih županija

Najbolji pjesnici sa članicama Prosudbenog povjerenstva, vodstvom Knjižnice i predstavnicima 
pokrovitelja

Zemljica zaraščena, a nieje lucka…
Pošto su autori u originalnom izričaju sami interpretirali svoje pjesme, publika je 

imala prilike čuti kaj u brojnim svojim inačicama. Među ostalim, čuo se i izvorni iva-
nečki govor: Kastonj pocunec, moašt riezunec!/Pa riti pika i rieže/v glavu poca! Se se 
nauapak akrene/če pa krive steze se krene (Darko Foder). Ili: Kak je teške kak je teške/
zemljicu predragu lukati zaraščenu/a nieje lucka/ i bile bi trieba ternje spukati/naj 
naze živi nek radi (Vinko Slivar). A i ovako: Se bi v turmienuš deli/v kulike vur se bome 
zdigli/legli/i v kulike jeli/Da moareme/i smert bi v turmienuš deli. (Ivan Goran Žunar).

Darko FoderVinko Slivar Josip Rogina
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Šest ženskih ekipa sa 
60 sudionica u subotu 
je, 9. studenog, ogledalo 
vještine na 4. rekreativ-
nom susretu žena koji je u 
sportskoj dvorani OŠ Iva-
nec organizirao DŠR Lan-
čić – Knapić. Prvo mjesto 
u ukupnom poretku osvo-
jila je ekipa UŠR-a Višnjice, 
srebrom se okitio Lančić 
– Knapić, dok je UŠR Ka-
niža bio treći. Slijede ekipe 
DŠR-a Salinovec, Udruge 
građana Prigorec i Foruma 
žena Lepoglave.

   Ekipe su se natjecale 
na visećoj kuglani, u pika-

REKREACIJA Održan 4. rekreativni 
susret žena Varaždinske županije 60 žena ogledalo vještine u sedam disciplina  ˝ Manifestaciju je organizirao DŠR Lančić – Knapić s 

ciljem uključivanja ženske populacije u sportsku rekreaciju

du, slobodnom bacanju 
košarkaške lopte, skoku s 
mjesta, bacanju koluta na 
štap, vođenju nogometne 
lopte i gađanju rukomet-
nom loptom. Nad regular-
nošću natjecanja bdjeli su 
glavni suci Ivan Bakarić i 
Goran Habek te suci Bo-
židar Lančić, Ivan Friščić, 
Miroslav Gotal i Saša Ma-
tuza.

Dodjela nagrada, do-
mjenak, druženje i zabava 
održani su u obnovljenom 
društvenom domu u Kna-
piću. Natjecateljicama se 
obratio predsjednik DŠR 
Lančić-Knapić Vinko Har-
jač, a nagrade najboljim 
ekipama i svim ostalim 
sudionicima dodijelili su 
sportska aktivistica Ka-
tica Levanić, izaslanica 
gradonačelnika, i tajnik 
ZSU Boris Gotal. 

Susreti su održani s 
ciljem promocije ženske 
rekreacije i zdravog nači-
na života.
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Sudionice 4. 
rekreativnog 
susreta žena 
u organizaciji 
DŠR-a Lančić – 
KnapićTraži se sigurna ruka… Lakonoge i poletne – skok s mjesta

VUKOVAR Ivanec dostojanstveno obilježio Dan sjećanja na Vukovar

Vukovar uklesan u 
kolektivnu memoriju 
hrvatskog naroda

kolektivnu narodnu me-
moriju. 

  Molitvu kod spomeni-
ka predvodio je vlč. K. Stoj-
ko. Tijekom cijele večeri 

do spomenika su dolazili 
građani, palili lampaše, u 
tišini se sjećali Vukovara i 
odavali počast gradu koji 
je postao simbol ne samo 

ogromnih ljudskih žrtava i 
materijalnih razaranja, već 
i metafora otpora agreso-
ru i borbe za slobodu te 
najveći simbol Domovin-

skog rata. 
Manifestacija je održa-

na pod pokroviteljstvom 
Ministarstva hrvatskih 
branitelja i Grada Ivanca, 

a u suradnji sa župom Iva-
nec i Policijskom postajom 
proveli su je UDVDR i HVI-
DR-a te Grad Ivanec uz 
potporu Ivkoma d.d.(ljr)

 ˝ Središnje manifestacije održane su pod pokroviteljst-
vom Ministarstva hrvatskih branitelja i Grada Ivanca

I Margečan 
odao počast 
Vukovaru

Dan sjećanja obilježen je i u 
Margečanu, gdje su djeca i mje-
štani molitvom kod spomenika 
žrtvama Domovinskog rata i pa-
ljenjem lampaša u centru naselja 
i oko vodenice, također odali po-
čast Vukovaru. Aktivnosti su pro-
vele sve mjesne udruge - Udruga 
Margareta, DVD, Udruga umirov-
ljenika, LD Šumski zec i NK Mla-
dost. Svijeće za Vukovar zapalila 
je i predsjednica Gradskog vijeća 
Ivanec Ksenija Sedlar Đunđek.(ljr)

U Margečanu 
su svijeće 
zapaljene kod 
spomenika 
poginulim 
braniteljima

Molitvu pred spomenikom predvodio je župnik vlč. K. Stojko

Kolona 
sjećanja
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TK IVANČICA
Nagrade 
najboljim i 
najupornijim 
trkačima

Na prigodnoj svečanosti u 
petak, 8. studenog, proglašeni 
su rezultati i uručene nagra-
de sudionicima 7. cross lige 
Neno – ivanečka Jezera 2019. 
Nakon uvodnih riječi predsjed-
nika TK Ivančice Josipa Jakopa, 
koji se osvrnuo na ovogodišnju 
ligu te najavio neke promjene 
u nastavku lige 2020., nagrade 
najboljima uručili su izaslanica 
gradonačelnika Katica Levanić 
te predsjednik i tajnik ZSU Josip 
Šimunek i Boris Gotal.

U 8 proljetnih i 7 jesenskih 
kola nastupilo je 53 trkača. Uku-
pni pobjednici po kategorijama 
kod djece i srednjoškolaca su 
Sunčica Gregur, Leon Hunjet, 
Barbara Videc, Vito Borovečki, 
Karlo Hunjet, Paula Pintarić, Tin 
Pofuk, Marko Pofuk, Iva Pofuk i 
Zvonimir Jakop, a kod odraslih 
Anica Bukovec, Ljudvek Cikač, 
Martin Brezovec i Josip Jakop. 

U novoj kategoriji, hodanje 
na 1.420 m, pobijedili su Marina 
Jakop i Leonard De Lai. U obitelj-
skoj kategoriji najbolja je obitelj 
Pofuk (Iva, Tin, Marko, Vlatka i 
Zdravko), druga je obitelj Jakop 
(Zvonimir, Marina, Josip), a tre-
ća obitelj Hunjet. Nagrađeni su i 
najmlađi i najstariji sudionici lige, 
Sven Jagetić i Josip Matišić, kao i 
Ivana Borovečki, Radmila Milec 
i Katica Levanić, za doprinos u 
provedbi natjecanja u organiza-
ciji TK Ivančica tijekom 2019. 

Tri poraza 
i jedna 
pobjeda

Nakon što su košarkaši Ivan-
čice u Vrbovcu poraženi od La-
brade sa 62:74, na domaćem 
parketu svladali su ekipu Petra 
Zrinskog iz Vrbovca s 81:79 u 
utakmici 4. kola 2. muške košar-
kaške lige Sjever.

Uslijedio je zatim poraz na 
gostovanju od momčadi Kopriv-
nice s 59:67. U sljedećem susretu 
u Ivancu, Ivančica je poražena od 
Podravca iz Virja sa 73:110. Kod 
domaćina su se istaknuli Stje-
pan Herceg s 20 koševa i Dejan 
Herceg sa 16, dok je Filip Rožman 
postigao 14 koševa.  

Već u 13. minuti Ivančica je 
gubila sa 15 koševa razlike i nije 
uspjela ozbiljnije parirati kvali-
tetnoj momčadi Podravca, te je 
poražena sa visokih 37 koševa 
razlike. Vodeća momčad lige je 
Međimurje iz Čakovca s 12 bo-
dova, dok se Ivančica nalazi na 9. 
mjestu sa 7 bodova.(nn) 

Mlađi uzrasti 
KK Ivančice

U sklopu natjecanja u regi-
onalnoj ligi Sjever, skupina A, 
momčad Ivančice U-15 u Donjem 
Kraljevcu pobijedila je domaćine 
sa 78:14 u utakmici Lige mlađih 
kadeta. Najefikasniji igrač bio 
je Luka Gašparić s 26 koševa. 
Momčad je zatim poražena na 
domaćem terenu i to od  Međi-
murja 1 Čakovec sa 42:73. Na-
kon toga u Ivanovcu je izborena 
pobjeda od 71:28 nad momčadi 
Međimurja 2. U momčadi Ivanči-
ce  istakli su se L. Gašparić s 20 
koševa, Tin Petrinjak 18 i Karlo 
Sever s 12 koševa.(nn)

Ivančica je u posljednjem 
kolu jesenskog dijela prvenstva 
odigrala utakmicu s Bednjom iz 
Beletinca, što je ujedno bio i der-
bi između dviju prvoplasiranih 
momčadi na prvenstvenoj tablici 
4. NL Čakovec – Varaždin. Uta-
kmica je odigrana na ivanečkom 
stadionu pred oko 300 gledate-
lja, u pravom sportskom ambi-
jentu, i u potpunosti je opravdala 
epitet derbija. Bila je dinamična, 
puna uzbuđenja, rezultatski 
neizvjesna do samog kraja, a 
prisutna je bila nervoza s obje 
strane. Završila je neriješeno, 1:1.

Dominacija i terenska ini-
cijativa pripala je gostujućoj 
momčadi u prvom, a domaćinu 
u drugom poluvremenu. U 1. po-
luvremenu gosti su imali četiri 
izgledne prigode, pri čemu se 
odličnim intervencijama ista-
knuo domaći vratar Emanuel An-
dreić, a vodeći pogodak postigli 
su u 8. minuti. U 2. poluvremenu 
domaćin je žestoko pritiskao i 
stvarao prigode, a izjednačujući 
pogodak (majstorski!) postigao 
je Tomislav Jagić. Sudac Juras 
vrlo dobro je vodio utakmicu te 
dodijelio 9 žutih kartona zbog 
preoštrih startova i prigovora, 
te 2 crvena kartona, domaćem 
igraču Leonu Greguru i gostuju-
ćem Mihaelu Đurinu. 

Naslov jesenskog prvaka 
osvojila je Bednja s 32 boda, a 
Ivančica je druga s 27 bodova, ko-
liko ima i trećeplasirani Dinamo 
iz Palovca, ali sa slabijom razli-
kom pogodaka. Nastavak prven-
stva slijedi u proljeće 2020.(nn)

Ženska seniorska odbojkaška 
ekipa Ivanca pobijedila je ŽOK 
Bjelovar s 3:0 u setovima u der-
bi utakmici 3. kola 2. HOL Sjever 
odigrane u dvorani OŠ Ivanec 
pred oko 150 gledatelja. Time su 
domaće odbojkašice prvi put u 
svih dosadašnjih pet prvenstve-
nih sezona u kojima se natječu u 
toj ligi pobijedile ekipu Bjelovara 
i na najboljem su putu da u ko-
načnici osvoje prvo mjesto, što 
im je i glavni zadani cilj.

ŽOK Ivanec je  s pobjedama 
nastavio i u daljnjem tijeku pr-
venstva: u Božjakovini je svladao 
protivnice iz Brckovljana s 3:0, a 
potom, s istim rezultatom, i eki-
pu Kaštela 2 iz Pribislavca. Ovo je 
ujedno bila i derbi utakmica kola, 
koja je odigrana u pravom navijač-
kom ambijentu pred oko 200 gle-

datelja, a u kojoj je veliku podršku 
imala i gostujuća ekipa. Ivančan-
kama su trebale samo 63 minu-

te da svladaju gošće i ponovno 
preuzmu prvo mjesto na prven-
stvenoj tablici, s 15 bodova.(nn)

Rukometna momčad Ivan-
čice s dosta oscilacija u igri 
nastupa u jesenskom dijelu pr-
venstvene sezone 2019./2020. 
u 2. HRL Sjever. Pokazalo se to 
i u Trnovcu, gdje je poražena od 
istoimene ekipe s 29:33 te time 
svojim vjernim navijačima pri-
redila razočaranje. Jer - poraz se 
nije očekivao. Istaknuo se Marko 
Posavec, s 9 golova.

Ivančica je zatim u dvorani 
Srednje škole pobijedila Rugvicu 
iz Zagreba s 29:25. Najefikasni-
ji igrač bio je Matija Kušen sa 6 
golova te je uz vratara Alena 
Grda, koji je nanizao 18 obrana, 
bio najbolji igrač u momčadi do-
maćina. Nakon pobjede u Ivancu, 
uslijedio je poraz Ivančice od 
druge momčadi GRK Varaždin 
1930 rezultatom 27:33. U RK 
Ivančici najprecizniji igrač bio je 

Vedran Huđ s 9 golova. 
Rukometaši Ivančice u 11. 

kolu 2. HRL Sjever pobijedili su 
Ilovu iz Grubišnog Polja sa 32:30 
i tako izborili svoju petu pobjedu 
u prvenstvenoj sezoni. Doma-
ća momčad je u utakmicu ušla 
veoma motivirana da utakmicu 
riješi u svoju korist, ali pobjedu 
je ostvarila teže od planiranog. 
Domaćin je u 35.minuti imao 
prednost od 9 golova i vodstvo 
od 24:15, ali tada je gostujuća 
momčad postigla 4 gola za re-
dom i smanjila vodstvo na mi-
nus pet, a u 59. minuti na svega 
2 gola razlike, 31:29.Gol odluke 
postigao je Lovro Divjak s krilne 
pozicije, za mirniju završnicu i 
pobjedu domaće ekipe. 

Ivančica se nalazi na deve-
tom mjestu s 10 osvojenih bodo-
va, a vodi Sisak s 19 bodova.(nn)

U organizaciji Šahovskog 
kluba Ivanec u hotelu Ori-
on odigran je prvi šahovski 
turnir pod nazivom Ivanečki 
vitezovi, i to u kategoriji se-
niora i kadeta. Seniori su odi-
grali švicarskim sistemom u 
9 kola, a u konkurenciji 24 
šahista najbolji su bili Goran 
Šegović iz V. Toplica, Ivan Fo-
dor iz Pleškovca i Ivor Colev 
iz Štrigove. Iz Šahovskog 
kluba Ivanec Mislav Štimec 
bio je 15, a Željko Geček 21. 
Najbolje plasirana šahistki-
nja bila je Vera Ister, članica 

ŠD Varaždin. U konkuren-
ciji kadeta nastupilo je 39 
šahista i šahistkinja; oni su 
odigrali 2 kola švicarskim 
sistemom od 30 minuta, a 
njihov poredak objavit će se 
nakon svih sedam održanih 
turnira.(nn)

Rukometašice SŽRK Ivanec 
poražene su u Križevcima od 
ŽRK-a Radnik s 22:32 u utakmi-
ci 2. kola 3. HRL. U novom kolu 
Ivančanke su na domaćem tere-
nu porazile ŽRK 1234 Virovitica 
2 s 29:19. Najbolje su bile Lucija 
Sever s 12 i Mateja Marković s 8 
pogodaka.

Novu pobjedu ivanečke su 
rukometašice zabilježile nad 
ekipom Zrinski 2, s uvjerljivih 
33:19. U posljednjem kolu jesen-
skog dijela prvenstva SŽRK Iva-
nec je poražen od Velikog Troj-
stva s 23:26. 

U rezultatski neizvjesnoj 
utakmici neriješen ishod bio je 
sve do 16:16, a onda je domaćin 
pobjegao na vodstvo od 19:16 i 
tu prednost sačuvao do kraja. 
Najbolje igračice bile su L. Sever 
(8) i M. Marković (7). Tako je SŽRK 
Ivanec kolo prije kraja izgubio 
naslov jesenskog prvaka lige; 
ima 6 bodova i nalazi se u sku-
pini od 3 ekipe koje dijele diobu 
od drugog do četvrtog mjesta na 
tablici.(nn)

Nogometaši marge-
čanske Mladosti i u finišu 
prvenstva nastavili su s 
uspješnom igrom kojom 
su razveselili  svoje navi-
jače te su u tri zadnje uta-
kmice uknjižili 7 bodova i 
tako se plasirali na visoko 
treće mjesto prvenstve-
ne tablice 1. ŽNL Varaždin. 
Mladost ima 27 bodova 
uz skor od 36 postignutih 
i 21 primljenog pogotka.

U utakmici 11. kola 
Mladost je svladala Pli-
tvicu iz Selnika s 3:2. Na 
lokalnom derbiju sa Slo-
bodom Tužno, Mladost je 
odigrala neriješeno, 3:3. 
Nogometaši Mladosti su 
u posljednjem kolu je-
senskog dijela prvenstva 
u Cestici pobijedili Polet 

s 3:0, a strijelci su bili 
Benjamin Brlek, Dalibor 
Solina i Jurica Prašnjak. 
Spomenimo da se Solina 
nalazi na drugom mjestu 
liste  najboljih strijelaca 1. 

ŽNL s 13 pogodaka (vode-
ći Kutnjak iz Slobode ŠN 
ima ih 14).

Drugi strijelac Mla-
dosti je Hrvoje Kolarek 
sa 7 pogodaka, a slijede 

Benjamin Brlek sa 4 te 
Stjepan i Jurica Prašnjak 
te Krunoslav Hruškar s 3 
pogotka. 

Prvenstvo se nastav-
lja u proljeće.(nn)
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IćNOGOMET Nakon odlične derbi utakmice NK Ivančica – NK bednja

Ivančica druga na završetku 
jesenskog dijela prvenstva
 ˝ Utakmica je u pra-

vom smislu te riječi bila 
derbi susret dviju jakih 
momčadi

U školi nogometa 150 djece u  sedam 
dobnih kategorija

   U NK Ivančici u sezoni 
2019./2020. natječe se 7 se-
lekcija u kategorijama U-7, U-9, 
U-11, U-13, U-15, U-17 i U-19 s 
ukupno 150 djece. I upravo či-
njenica da je škola nogometa 
prvi put u klupskoj povijesti 
zastupljena sa svim dobnim 
uzrastima najveći je uspjeh 
NK Ivančice za koji je zaslužna 
cijele trenerska postava NK na 
čelu sa sportskim direktorom 
Damirom Friščićem.

   U 1. NL HNS Središte Sjever 
natječu se mlađi pioniri i počet-
nici te pioniri, kadeti i juniori. 

Momčadi U-7 i U-9 natječu se u 
Županijskoj ligi prednatjecate-
lja. Od zadnjih rezultata pojedi-
nih selekcija istaknimo pobjedu 
juniorske momčadi u utakmici 
sa Slobodom ŠN s 1:0, s pobje-
donosnim pogotkom Mihaela 
Osmanovića. Mlađi pioniri su 
Slobodu ŠN pobijedili s 3:0, uz 
dva gola Nikole Ravlića i jednog 
Tea Martinčevića. U-15 je pora-
žena od Slobode ŠN s 1:2, a za 
domaću momčad zabio je Va-
lentino Strugar-Gabrijel.

   Nakon završenog  jesen-
skog dijela prvenstva juniori 

Ivančice su 4. sa 14 bodova, ka-
deti su na 7. mjestu sa 4 boda, 
pioniri-početnici su 6. sa 16 bo-
dova, pioniri su na 11. mjestu s 
8 bodova, a mlađi pioniri nalaze 
se na 6. mjestu s 21 bodom.

   Škola nogometa NK 
Ivančice po rezultatima i 
kvaliteti druga je u našoj župa-
niji jer se djeca natječu u 1.NL, 
odnosno u najvišem državnom 
rangu natjecanja. Momčad NK 
Ivančice, koja se natječe u ŽL 
Varaždin, osvojila je naslov je-
senskog prvaka lige, a njen je 
trener Ivica Cikač.

Derbi dviju prvoplasiranih momčadi
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ŠAHOVSKI  KLUB IVANEC Odigran 
1. turnir Ivanečki vitezovi
Nastupilo 
24 seniora i 
39 kadeta i 
kadetkinja

Na 1. šahovskom turniru 
Ivanečki vitezovi
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 ˝ U konkurenciji 
24 šahista najbolji je 
bio Goran Šegović

NOGOMETNI KLUB MLADOST MARGEČAN 

Mladosti visoko treće mjesto na tablici

Margečanska Mladost nakon završetka jesenskog dijela prvenstva
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RUKOMETNI KLUB IVANČICA 

Rukometaši 
igraju s puno 
oscilacija

Mlađi uzrasti
RK Ivančica bio je domaćin utakmica 3. kruga 1. HRL Sjever, dje-

čaci A. Ivančica je pobijedila KTC sa 26:10.U domaćoj momčadi po 4 
gola postigli su Leo Gotal, Lovro Gotal i Tomislav Kišiček. 

Dvije mlade momčadi Ivančice, godište 2008. i ml., odigrale su 
u Varaždinu svaka po dvije utakmice 5. kruga 1. HRL Sjever, dječaci 
B. Prva momčad pobijedila je drugu momčad GRK Varaždin 1930 
s 25:10, a s prvom je odigrala neriješeno 19:19. Druga momčad 
poražena je od prve varaždinske momčadi s 4:28, a od druge s 
12:23. Najefikasniji igrač u prvoj momčadi Ivančice bio je Luka Her-
ceg – Žutki s 15 golova, dok je u drugoj najbolji bio Sven Đukić sa  
6 golova.(nn) 

Pobjeda nad zagrebačkom Rugvicom
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ŽENSKI ODBOJKAŠKI KLUB IVANEC 

Odbojkašice učvrstile 1. mjesto 

KK IVANČICA 

Ivančica je na 7. 
mjestu prvenstvene 
tablice

ŽOK 2 drži drugo 
mjesto na tablici

Evo i pregleda rezultata 
druge ženske odbojkaške ekipe 
Ivanca, koja se natječe u 3. HOL 
Sjever. Ivančanke su pobijedile 
Lepoglavu 2 s 3:0 na domaćem 
terenu, da bi potom u gostima 
utakmicu s Nedelišćem Elting 
1 izgubile s 2:3. Uslijedio je po-
tom još jedan poraz, ovoga 
puta od OK Kitro Varaždin 3 s 
2:3, a onda pobjeda u Belici nad 
ekipom Kaštela 3 iz Pribislavca 
s 3:1 u setovima. Vodeća ekipa 
lige je Nedelišće Elting 1 sa 17 
bodova, a slijedi Kitro Varaždin 
3 sa 14, koliko ima i Ivanec 2, koji 
se nalazi na trećem mjestu.(nn) 

Ivanečke odbojkašice krče put prema zadanom cilju
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ŽENSKI RUKOMETNI KLUB IVANEC Kolo prije kraja

Izgubile naslov jesenskog prvaka lige
16 golova 
Helene Golub

 Mlade rukometašice, god. 
2004., odigrale su u Svetom 
Ivanu Zelini utakmice 1. i 2. kru-
ga Međužupanijske rukometne 
lige za djevojčice. Ekipa SŽRK 
Ivanec poražena je od  Zeline s 
13:24 i od Moslavine iz Kutine s 
9:24, dok je s Udarnikom iz Ve-
like Gorice odigrala 12:12. U eki-
pi Ivanca najefikasnija igračica 
bila je Helena Golub sa 16 go-
lova, od čega ih je samo u uta-
kmici sa Zelinom zabila 9.(nn)

Ivanečke rukometašice  
na domaćem su terenu 

porazile Viroviticu
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Grad Ivanec i ove je go-
dine pozvao sve građane 
starije od 76 godina da se 
okupe na božićnom susre-
tu u KTC-u, koji se tijekom 
proteklih niza godina po-
tvrdio kao jedna od naj-
ljepših gradskih blagdan-
skih tradicija.

Druženje će se odr-
žati u restauraciji KTC-a 
u utorak, 10. prosinca, a 
pozivnice su ove godine 
upućene na adrese čak 

930 građana s cijelog 
administrativnog grad-
skog područja (rođenih 
zaključno s 31. prosinca 
1943. godine). 

Za svakog od pozva-
nih osiguran je i prigodni 
poklon s prehrambenim 
artiklima koji je ove godine 
bogatiji negoli prošle, kao 
znak pažnje kojim Grad 
pokazuje da nije zabora-
vio na svoje najvremešnije 
stanovnike.

Sekcije mladeži koje 
djeluju u sklopu PK Ivanec, 
iz osnovnih škola u Ivan-
cu, Kamenici, Klenovniku i 
Maruševcu, sudjelovale su 
na jesenskom usponu na 
Ivančicu. 

Cilj uspona bio je upo-
znavanje s vršnjacima, 
održavanje kondicije i 
upoznavanje planinarskih 
putova i markacija. Nakon okupljanja na 

Žganom vinu i uputa vo-
diča, mladi su se do vrha 
Ivančice popeli preko 
Mrzljaka i Črnih mlaka. Na 
„krovu“ su uživali u neza-
boravnom razgledavanju 
panorame s Piramide, a 
nakon što su predahnuli u 
Pasarićevoj kući, slijedilo 
je spuštanje istom rutom. 
Ukupna duljina puta izno-
sila je 7,6 km.(A. Gotić)

Svi planinari, izletnici i drugi 
namjernici koji su se u četvrtak, 
21. studenog, uputili prema vrhu 
Ivančice, ugodno su ostali izne-
nađeni lijepim turističkim me-
daljonom koji ih je dočekao na 
Žganom vinu – novouređenim 
odmorištem s masivnim drve-
nim stolovima i klupama. Pokraj 
odmorišta nalazi se i interpre-
tacijska ploča o Ivančici sa zani-
mljivim informacijama o njenoj 
flori i fauni, prirodnim ljepotama 
te o ivanečkim turističkim atrak-
cijama i destinacijama.

Ovaj lijepi projekt realizirala je 
Turistička zajednica grada Ivan-
ca. Izvođenje radova financirano 
je iz 50.000 kuna bespovratne 
potpore Hrvatske turističke za-
jednice (iz javnog poziva Potpore 
TZ-ima za programe na turistič-
ki nerazvijenim područjima u 

2019.), dok je dio novca osiguran 
iz proračuna Grada Ivanca te iz 
vlastitih sredstava TZ-a.

Novouređeno planinarsko 

odmorište odmah nakon zavr-
šetka radova obišao je gradona-
čelnik Milorad Batinić sa surad-
nicima, a njih je na Žganom vinu 

s realizacijom projekta upoznao 
voditelj TZ-a Boris Jagetić Dara-
boš.

- Ovime je realiziran projekt 
gradnje odmorišta na Žganom 
vinu koje će se uklopiti u planin-
ski krajolik i biti lako dostupno 
ne samo planinarima i ostalim 
izletnicima, već i osobama s in-
validitetom. Tu će posjetitelji 
moći sjesti, odložiti stvari i pre-
dahnuti te pročitati zanimljiv 
informativni tekst o Ivančici na  
interpretacijskoj ploči postavlje-
noj tik do odmorišta – istaknuo 
je Jagetić Daraboš. Posebnu za-
hvalnost uputio je Ivkomu d.d., 
koji je izveo sve radove, a napose 
voditelju radova Davoru Galiću.

Uz odmorište je podignut 
potporni zid, a uređena je i solid-
na podloga na koju su smješteni 
masivni stolovi i klupe izrađeni 

od američkog borovca te za-
štićeni od atmosferskih prilika. 
Time je na ovom mjestu, uz sta-
zu prema vrhu preko Mrzljaka 
i neposredno uz cestu prema 
Ivančici, odmorište uređeno kao 
dopadljiva cjelina. Gradonačel-
nik M. Batinić je TZ-u i B. J. Dara-
bošu uputio čestitke na realiza-
ciji ovog projekta, a nakon toga 
se razgovaralo i o mogućnosti 
podizanja nadstrešnice te o na-
činu uređenja okoliša i ognjišta 
itd.

U sklopu ovog projekta po-
stavit će se još tri klupe i to kod 
lokacije bivšeg melina Josipa 
Čakleca te na Sv. Duhu i na Gra-
dišću.(ljr)

ZNAK pAŽNJE ZA NAŠE NAJSTARIJE U restauraciji KTC-a Ivanec u utorak, 10. prosinca

Grad Ivanec daruje 930 najstarijih sugrađana

 ˝ Na druženje su pozvani svi građani 
stariji od 76 godina; očekuje ih poklon 
vrećica i večera uz tamburašku glazbu

Pakete će im gradski 
vijećnici i volonteri iz po-
jedinih udruga podijeliti na 
ulazu u KTC. 

Sve uzvanike pozivamo 
da se nakon preuzimanja 

poklon vrećica ne raziđu, 
već da druženje nastave u 
restoranu, uz kraći prigod-
ni program i toplu večeru. 
Službeni početak je u 17 
sati.(ljr)

Dragi naši najstariji sugrađani, 
očekujemo vas 10. prosinca u KTC-u!
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TURISTIČKI MEDALJON U organizaciji Turističke zajednice grada Ivanca

Na Žganom vinu 
uređeno odmorište za 
planinare i izletnike 

 ˝ Na uređenu površinu postavljeni su masivni drveni stolovi i klupe 
izrađeni od američkog borovca

Projekt je realizirala Turistička zajednica grada Ivanca

Za planinare i izletnike – 
prekrasno odmorište na 
Žganom vinu
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pLANINARSKI  KLUB  IVANEC 
Sekcije mladeži Mladi planinari na Ivančici
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EC  ˝ Nakon oku-

pljanja na Žganom 
vinu i uputa 
vodiča, mladi 
su se do vrha 
Ivančice popeli 
preko Mrzljaka i 
Črnih mlaka


